
PR\1042363CS.doc PE544.262v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2014 - 2019

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

2014/0136(COD)

20.1.2015

***I
NÁVRH ZPRÁVY
o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o spotřebičích plynných 
paliv
(COM(2014)0258 – C8-0006/2014 – 2014/0136(COD))

Výbor pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů

Zpravodajka: Catherine Stihler



PE544.262v01-00 2/100 PR\1042363CS.doc

CS

PR_COD_1amCom

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



PR\1042363CS.doc 3/100 PE544.262v01-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................98



PE544.262v01-00 4/100 PR\1042363CS.doc

CS



PR\1042363CS.doc 5/100 PE544.262v01-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o spotřebičích plynných paliv
(COM(2014)0258 – C8-0006/2014 – 2014/0136(COD))

(Řádný legislativní postup: první čtení)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě 
(COM(2014)0258),

– s ohledem na čl. 294 odst. 2 a článek 114 Smlouvy o fungování Evropské unie, v 
souladu s nimiž Komise předložila svůj návrh Parlamentu (C8-0006/2014),

– s ohledem na čl. 294 odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na článek 59 jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů (A8-0000/2015),

1. přijímá níže uvedený postoj v prvním čtení;

2. vyzývá Komisi, aby věc znovu postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh 
podstatně změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.



PE544.262v01-00 6/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3a) Toto nařízení se vztahuje na 
spotřebiče plynných paliv (dále jen 
„spotřebiče“) a vybavení, které jsou v 
době svého uvedení na trh nové na trhu 
Unie. To znamená, že se jedná buď o 
nové spotřebiče a vybavení vyrobené 
výrobci usazenými v Unii nebo o 
spotřebiče a vybavení, které jsou, ať už 
nové či použité, dováženy ze třetích zemí. 

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů. 

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3b) Toto nařízení se nevztahuje na 
spotřebiče, které mají historickou nebo 
uměleckou hodnotu ve smyslu článku 36 
Smlouvy o fungování Evropské Unie 
(SFEU) a nejsou využívány v běžném 
provozu, jako například starožitné a jiné 
spotřebiče pro výstavní či sběratelské 
účely.

Or. en



PR\1042363CS.doc 7/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 3 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(3c) Toto nařízení by se mělo vztahovat na 
veškeré formy dodávání v celé Unii, 
včetně prodeje na dálku. 

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(6) Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (ES) č. 765/2008, kterým se stanoví 
požadavky na akreditaci a dozor nad trhem 
týkající se uvádění výrobků na trh26, 
obsahuje horizontální ustanovení týkající 
se akreditace subjektů posuzování shody, 
[dozoru nad trhem s výrobky a kontroly 
výrobků ze třetích zemí] a označení CE.

(6) Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 765/2008, kterým se stanoví 
požadavky na akreditaci a dozor nad trhem 
týkající se uvádění výrobků na trh26, 
stanoví pravidla pro akreditaci subjektů 
posuzování shody, rámec pro dozor nad 
trhem s výrobky a pro kontroly výrobků ze 
třetích zemí a obecné zásady, kterými se 
řídí označení CE.

__________________ __________________
26 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, 
kterým se stanoví požadavky na akreditaci 
a dozor nad trhem týkající se uvádění 
výrobků na trh a kterým se zrušuje nařízení 
(EHS) č. 339/93 (Úř. věst. L 218, 
13.8.2008, s. 30).

26Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 765/2008 ze dne 9. července 2008, 
kterým se stanoví požadavky na akreditaci 
a dozor nad trhem týkající se uvádění 
výrobků na trh a kterým se zrušuje nařízení 
(EHS) č. 339/93 (Úř. věst. L 218, 
13.8.2008, s. 30).

Or. en



PE544.262v01-00 8/100 PR\1042363CS.doc

CS

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(7) Nařízení (EU) č. [.../...] Evropského 
parlamentu a Rady27 [o dozoru nad trhem 
s výrobky] stanoví podrobná pravidla pro 
dozor nad trhem a pro kontrolu výrobků 
vstupujících do Unie ze třetích zemí, 
včetně spotřebičů plynných paliv. Stanoví 
rovněž postup využití ochranné doložky. 
Členské státy by měly organizovat 
a provádět dozor nad trhem, jmenovat 
orgány dozoru nad trhem a určit jejich 
pravomoci a povinnosti. Měly by rovněž 
vypracovat obecné a odvětvové programy 
pro dozor nad trhem.

vypouští se

__________________
27 Úř. věst. L […], […], s.[…].

Or. en

Odůvodnění

Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady balíčku o bezpečnosti výrobků a dozoru nad 
trhem nebylo dosud přijato a je projednáváno v Radě. 

Pozměňovací návrh 6

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(8) Oblast působnosti směrnice 
2009/142/ES by měla být zachována. Toto 
nařízení by se mělo vztahovat na 
spotřebiče plynných paliv a vybavení 

(8) Oblast působnosti směrnice 
2009/142/ES by měla být zachována. Toto 
nařízení by se mělo vztahovat na 
spotřebiče plynných paliv používané v 



PR\1042363CS.doc 9/100 PE544.262v01-00

CS

zabudovaná do spotřebiče plynných paliv. 
Spotřebiče plynných paliv jsou spotřebiče 
používané v domácnosti i mimo 
domácnost, které jsou určeny k řadě 
stanovených použití.

domácnosti i mimo domácnost, které jsou 
určeny k řadě stanovených použití, a 
vybavení, které byly navrženo jakožto 
součást takovýchto spotřebičů. 

Or. en

Pozměňovací návrh 7

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10) Toto nařízení by se nemělo použít v 
případě, že jiné harmonizační právní 
předpisy Unie konkrétněji pojednávají o 
hlediscích, na která se vztahuje toto 
nařízení. To zahrnuje opatření vydaná 
podle směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/125/ES28 o stanovení rámce 
pro určení požadavků na ekodesign.

(10) Toto nařízení by se nemělo použít v 
souvislosti s aspekty, kterými se 
konkrétněji zabývají jiné harmonizační 
právní předpisy Unie. To zahrnuje opatření 
vydaná podle směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/125/ES28 o 
stanovení rámce pro určení požadavků na 
ekodesign.

__________________ __________________
28 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/125/ES ze dne 21. října 2009 
o stanovení rámce pro určení požadavků na 
ekodesign výrobků spojených se spotřebou 
energie (Úř. věst. L 285, 31.10.2009, 
s. 10).

28Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/125/ES ze dne 21. října 2009 
o stanovení rámce pro určení požadavků na 
ekodesign výrobků spojených se spotřebou 
energie (Úř. věst. L 285, 31.10.2009, 
s. 10).

Or. en

Pozměňovací návrh 8

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(11) Článek 6 tohoto nařízení brání 
členským státům, aby ukládaly přísnější 
požadavky na ochranu zdraví, bezpečnost a 

(11) Článek 6 tohoto nařízení brání 
členským státům, aby ukládaly přísnější 
požadavky na ochranu zdraví, bezpečnost a 



PE544.262v01-00 10/100 PR\1042363CS.doc

CS

úspory energie, které by zakazovaly, 
omezovaly nebo bránily dodávání na trh a 
uvádění do provozu spotřebičů, které jsou 
v souladu s tímto nařízením. Tímto 
ustanovením však není dotčena možnost, 
aby členské státy při provádění jiných 
směrnic EU ukládaly požadavky, které 
mají vliv na energetickou účinnost 
výrobků, včetně plynových spotřebičů, 
pokud jsou tato opatření v souladu se 
Smlouvou.

úspory energie, které by zakazovaly, 
omezovaly nebo bránily dodávání na trh a 
uvádění do provozu spotřebičů, které jsou 
v souladu s tímto nařízením. Tímto 
ustanovením však není dotčena možnost, 
aby členské státy při provádění jiných 
směrnic EU ukládaly požadavky, které 
mají vliv na energetickou účinnost 
výrobků, včetně plynových spotřebičů, 
pokud jsou tato opatření v souladu se 
SFEU.

Or. en

Pozměňovací návrh 9

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 13 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(13a) Za účelem zajištění právní jistoty je 
nezbytné vyjasnit, že se na spotřebiče a 
vybavení spadající do oblasti působnosti 
tohoto nařízení vztahují pravidla týkající 
se dozoru nad trhem Unie a kontroly 
výrobků vstupujících na trh Unie 
stanovená v nařízení (ES) č. 765/2008. 
Toto nařízení by členským státům nemělo 
bránit, aby si zvolily příslušné orgány, 
které budou tyto úkoly provádět.

Or. en

Pozměňovací návrh 10

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(14) Členské státy by měly přijmout 
nezbytná opatření, aby zajistily, že se 
spotřebiče plynných paliv uvádějí na trh 

(14) Členské státy by měly přijmout 
nezbytná opatření, aby zajistily, že se 
spotřebiče plynných paliv uvádějí na trh 



PR\1042363CS.doc 11/100 PE544.262v01-00

CS

a do provozu pouze tehdy, neohrozí-li při 
běžném používání bezpečnost osob, 
domácích zvířat a majetku.

a do provozu pouze tehdy, neohrozí-li při 
běžném používání zdraví a bezpečnost 
osob, domácích zvířat nebo majetku.

Or. en

Pozměňovací návrh 11

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 15

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15) Ustanoveními tohoto nařízení není 
dotčeno oprávnění členských států 
stanovovat pravidla týkající se uvádění 
do provozu nebo periodických inspekcí 
spotřebičů plynných paliv, aby byla 
zajištěna jejich správná instalace, 
používání a údržba.

(15) Ustanoveními tohoto nařízení není 
dotčeno oprávnění členských států 
stanovovat pravidla týkající se uvádění 
do provozu nebo periodických inspekcí 
spotřebičů plynných paliv nebo jiná 
opatření, jako je školení nebo certifikace 
osob provádějících jejich instalaci, aby 
byla zajištěna jejich správná instalace, 
používání a údržba, a tak se přispělo k 
prevenci otrav oxidem uhelnatým (CO) (a 
souvisejících úmrtí a zranění). 

Or. en

Odůvodnění

V případě špatné instalace či údržby může ze spotřebičů plynných paliv unikat oxid uhelnatý. 
Každou zimu CO, tzv. tichý zabiják, způsobuje smrt stovek obyvatel Evropy. Členské státy by 
měly být oprávněny stanovovat dodatečná pravidla k zajištění toho, aby byli odborníci 
provádějící instalaci spotřebičů plynných paliv kvalifikovaní, pokud jde o instalaci a údržbu 
spotřebičů. 

Pozměňovací návrh 12

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(17) Vzhledem k tomu, že toto nařízení 
nezahrnuje rizika způsobená spotřebiči 

(17) Vzhledem k tomu, že toto nařízení 
nezahrnuje rizika způsobená spotřebiči 



PE544.262v01-00 12/100 PR\1042363CS.doc

CS

plynných paliv v případě nesprávné 
instalace, údržby nebo používání, členské 
státy se vyzývají, aby přijaly opatření, 
která zajistí, aby byla veřejnost 
informována o rizicích spojených 
s produkty spalování a zejména s oxidem 
uhelnatým.

plynných paliv v případě nesprávné 
instalace, údržby nebo používání, členské 
státy se důrazně vyzývají, aby přijaly 
opatření, která zajistí, aby byla veřejnost 
informována o zdravotních a 
bezpečnostních rizicích spojených 
s produkty spalování a zejména s oxidem 
uhelnatým, neboť otrava CO je v 
současnosti jednou z hlavních příčin 
smrtelných úrazů souvisejících s 
používáním plynu. 

Or. en

Pozměňovací návrh 13

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 26

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(26) Kategorie spotřebiče uvedená na 
výrobním štítku spotřebiče má přímou 
souvislost s kategoriemi plynů a/nebo 
skupinami plynů, pro které byl spotřebič 
plynných paliv navržen, aby bezpečně 
spaloval s požadovanou úrovní výkonu, a 
zajišťuje tak slučitelnost spotřebiče s 
místními podmínkami dodávky plynu.

(26) Kategorie spotřebiče uvedená na 
spotřebiči či na jeho výrobním štítku má 
přímou souvislost s kategoriemi plynů 
a/nebo skupinami plynů, pro které byl 
spotřebič plynných paliv navržen, aby 
bezpečně spaloval s požadovanou úrovní 
výkonu, a zajišťuje tak slučitelnost 
spotřebiče s místními podmínkami 
dodávky plynu.

Or. en

Pozměňovací návrh 14

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(29) Odpovědnost za soulad spotřebičů 
plynných paliv a vybavení s požadavky 
tohoto nařízení by měly nést hospodářské 
subjekty podle role, kterou hrají 

(29) Odpovědnost za soulad spotřebičů 
plynných paliv a vybavení s požadavky 
tohoto nařízení by měly nést hospodářské 
subjekty podle role, kterou hrají 



PR\1042363CS.doc 13/100 PE544.262v01-00

CS

v dodavatelském řetězci, aby byla zajištěna 
vysoká úroveň ochrany veřejných zájmů, 
jako je zdraví a bezpečnost, racionální 
využití energie a ochrana spotřebitelů a 
ostatních uživatelů, domácích zvířat a 
majetku, jakož i spravedlivá hospodářská 
soutěž na trhu Unie.

v dodavatelském řetězci, aby byla zajištěna 
vysoká úroveň ochrany veřejných zájmů, 
jako je zdraví a bezpečnost osob i 
domácích zvířat, ochrana spotřebitelů a 
majetku a racionální využití energie, jakož 
i spravedlivá hospodářská soutěž na trhu 
Unie.

Or. en

Pozměňovací návrh 15

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 30

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(30) Všechny hospodářské subjekty 
zapojené do dodavatelského 
a distribučního řetězce by měly přijmout 
vhodná opatření, která zajistí, aby na trh 
dodávaly pouze spotřebiče spalující plynná 
paliva, které jsou v souladu s tímto 
nařízením. Je nezbytné stanovit jasné a 
přiměřené rozdělení povinností 
odpovídající roli jednotlivých 
hospodářských subjektů, kterou mají v 
dodavatelském a distribučním řetězci.

(30) Všechny hospodářské subjekty 
zapojené do dodavatelského 
a distribučního řetězce by měly přijmout 
vhodná opatření, která zajistí, aby na trh 
dodávaly pouze spotřebiče spalující plynná 
paliva nebo vybavení, které jsou v souladu 
s tímto nařízením. Je nezbytné stanovit 
jasné a přiměřené rozdělení povinností 
odpovídající roli jednotlivých 
hospodářských subjektů, kterou mají v 
dodavatelském a distribučním řetězci.

Or. en

Pozměňovací návrh 16

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 34

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(34) Je nezbytné zajistit, aby spotřebiče 
plynných paliv a vybavení ze třetích zemí 
vstupující na trh Unie splňovaly požadavky 
tohoto nařízení, a zejména aby je jejich 
výrobci podrobili příslušným postupům 
posouzení shody. Na dovozce by se proto 

(34) Je nezbytné zajistit, aby spotřebiče 
plynných paliv a vybavení ze třetích zemí 
vstupující na trh Unie splňovaly požadavky 
tohoto nařízení, a zejména aby je jejich 
výrobci podrobili příslušným postupům 
posouzení shody. Na dovozce by se proto 



PE544.262v01-00 14/100 PR\1042363CS.doc

CS

mělo vztahovat ustanovení, podle nějž mají 
zajistit, aby spotřebiče plynných paliv a 
vybavení, které uvádějí na trh, byly v 
souladu s požadavky tohoto nařízení, a aby 
na trh neuváděli spotřebiče plynných paliv 
a vybavení, které s těmito požadavky v 
souladu nejsou nebo které představují 
určité riziko. Na dovozce by se rovněž 
mělo vztahovat ustanovení, podle nějž mají 
zajistit, aby byly provedeny postupy 
posuzování shody a aby označení 
spotřebičů a dokumentace vypracovaná 
výrobci byly k dispozici ke kontrole ze 
strany orgánů dozoru.

mělo vztahovat ustanovení, podle nějž mají 
zajistit, aby spotřebiče plynných paliv a 
vybavení, které uvádějí na trh, byly v 
souladu s požadavky tohoto nařízení, a aby 
na trh neuváděli spotřebiče plynných paliv 
a vybavení, které s těmito požadavky v 
souladu nejsou nebo které představují 
určité riziko. Na dovozce by se rovněž 
mělo vztahovat ustanovení, podle nějž mají 
zajistit, aby byly provedeny postupy 
posouzení shody a aby označení CE na 
spotřebičích a vybavení a dokumentace 
vypracovaná výrobci byly k dispozici ke 
kontrole ze strany orgánů dozoru nebo 
vnitrostátních orgánů.

Or. en

Pozměňovací návrh 17

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 36

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(36) Při uvedení spotřebiče plynných paliv 
nebo vybavení na trh vhodnou by měl 
každý dovozce uvést na spotřebiči nebo 
vybavení své jméno, svou zapsanou 
obchodní firmu nebo zapsanou ochrannou 
známku a poštovní adresu, na níž jej lze 
kontaktovat. Pokud to rozměr nebo povaha 
spotřebiče plynných paliv nebo vybavení 
neumožňuje, jsou možné výjimky. Ty 
zahrnují i případ, kdy by dovozce musel za 
účelem uvedení svého jména a adresy 
otevřít obal daného výrobku.

(36) Při uvedení spotřebiče plynných paliv 
nebo vybavení na trh vhodnou by měl 
každý dovozce uvést na spotřebiči nebo 
vybavení své jméno, svou zapsanou 
obchodní firmu nebo zapsanou ochrannou 
známku a poštovní adresu, na níž jej lze 
kontaktovat. Pokud to rozměr nebo povaha 
spotřebiče plynných paliv nebo vybavení 
neumožňuje, jsou možné výjimky. Ty 
zahrnují i případ, kdy by dovozce musel za 
účelem uvedení svého jména a adresy 
otevřít obal daného výrobku.

Or. en

Pozměňovací návrh 18

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 39



PR\1042363CS.doc 15/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(39) Zajištění zpětné dohledatelnosti 
spotřebičů plynných paliv nebo vybavení 
v celém dodavatelském řetězci přispívá ke 
zjednodušení a větší účinnosti dozoru nad 
trhem. Účinný systém zpětné 
dohledatelnosti usnadňuje orgánům dozoru 
nad trhem dohledat hospodářský subjekt, 
který dodal na trh spotřebiče plynných 
paliv nebo vybavení, jež nejsou v souladu 
s právními předpisy.

(39) Zajištění zpětné dohledatelnosti 
spotřebičů plynných paliv nebo vybavení 
v celém dodavatelském řetězci přispívá ke 
zjednodušení a větší účinnosti dozoru nad 
trhem. Účinný systém zpětné 
dohledatelnosti usnadňuje orgánům dozoru 
nad trhem dohledat hospodářský subjekt, 
který dodal na trh spotřebiče plynných 
paliv nebo vybavení, jež nejsou v souladu 
s právními předpisy. Pokud hospodářské 
subjekty uchovávají informace 
požadované podle tohoto nařízení pro 
účely identifikace jiných hospodářských 
subjektů, neměly by mít povinnost 
aktualizovat tyto informace o jiných 
hospodářských subjektech, kterým samy 
spotřebiče nebo vybavení dodaly, nebo od 
nichž byly takové spotřebiče nebo 
vybavení dodány.

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 19

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 43

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(43) Výrobci spotřebičů plynných paliv by 
měli vypracovat EU prohlášení o shodě, ve 
kterém poskytnou informace o shodě 
spotřebiče s požadavky tohoto nařízení a 
ostatních příslušných harmonizačních 
právních předpisů Unie.

(43) Výrobci spotřebičů plynných paliv a 
vybavení by měli vypracovat EU 
prohlášení o shodě, ve kterém poskytnou 
informace o shodě spotřebiče nebo 
vybavení s požadavky tohoto nařízení a 
ostatních příslušných harmonizačních 
právních předpisů Unie.

Or. en



PE544.262v01-00 16/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 20

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 44

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(44) Pro zajištění účinného přístupu k 
informacím pro účely dozoru nad trhem by 
měly být informace, které jsou nutné ke 
zjištění všech aktů Unie použitelných pro 
spotřebiče plynných paliv, dostupné v 
jednotném EU prohlášení o shodě.

(44) Pro zajištění účinného přístupu k 
informacím pro účely dozoru nad trhem by 
měly být informace, které jsou nutné ke 
zjištění všech aktů Unie použitelných pro 
spotřebiče plynných paliv a vybavení, 
dostupné v jednotném EU prohlášení o 
shodě. Aby se snížila administrativní zátěž 
pro hospodářské subjekty, může mít toto 
jediné EU prohlášení o shodě podobu 
složky tvořené příslušnými jednotlivými 
prohlášeními o shodě.

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 21

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 45

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(45) Výrobci vybavení by měli vydat 
osvědčení o shodě vybavení, aby poskytli 
informace požadované podle tohoto 
nařízení o shodě vybavení s požadavky 
tohoto nařízení. V případě, že vybavení 
podléhá také jiným harmonizačním 
právním předpisům Unie, měli by výrobci 
vybavení v případě potřeby vydat EU 
prohlášení o shodě v souladu s uvedenými 
právními předpisy.

vypouští se

Or. en



PR\1042363CS.doc 17/100 PE544.262v01-00

CS

Odůvodnění

Doplnění osvědčení o shodě vybavení by znamenalo další práci a další zmatky mezi 
hospodářskými subjekty, pokud jde o plnění jejich povinností. Stejně jako je tomu v případě 
jiných harmonizovaných právních předpisů týkajících se produktů by vybavení i spotřebiče 
měly splňovat základní požadavky a nést označení CE. 

Pozměňovací návrh 22

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 46

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(46) Označení CE, které vyjadřuje shodu 
spotřebiče plynných paliv, je viditelným 
výsledkem celého postupu, jehož součástí 
je posouzení shody v širším smyslu. 
Obecné zásady použití označení CE a jeho 
souvislost s ostatními označeními jsou 
stanoveny v nařízení (ES) č. 765/2008. V 
tomto nařízení by měla být stanovena 
pravidla týkající se připojování označení 
CE.

(46) Označení CE, které vyjadřuje shodu 
spotřebiče plynných paliv nebo vybavení, 
je viditelným výsledkem celého postupu, 
jehož součástí je posouzení shody v širším 
smyslu. Obecné zásady použití označení 
CE a jeho souvislost s ostatními 
označeními jsou stanoveny v nařízení (ES) 
č. 765/2008. V tomto nařízení by měla být 
stanovena pravidla týkající se připojování 
označení CE.

Or. en

Pozměňovací návrh 23

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 47

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(47) Vybavení nejsou spotřebiče plynných 
paliv, nýbrž meziprodukty, které si 
dodávají odborníci a které jsou určeny k 
zabudování do spotřebiče. Jelikož vhodný 
návrh vybavení přispívá k správnému 
a bezpečnému fungování dokončeného 
spotřebiče a jelikož rizika spotřebiče 
související s plynem lze posoudit až po 
zabudování vybavení, je vhodné, aby 
vybavení nebyla opatřena označením CE.

(47) Vybavení nejsou spotřebiče plynných 
paliv, nýbrž meziprodukty, které jsou 
určeny pro výrobce spotřebičů a k 
zabudování do spotřebiče. Vybavení by 
nicméně mělo splňovat základní 
požadavky, aby mohlo řádně sloužit ke 
svému zamýšlenému účelu po montáži do 
spotřebiče či po svém smontování jako 
součásti takového spotřebiče. V zájmu 
zjednodušení a zamezení jakýchkoli 
nejasností či nedorozumění na straně 
výrobců v souvislosti s prováděním jejich 



PE544.262v01-00 18/100 PR\1042363CS.doc

CS

povinností je odůvodněna povinnost 
umísťovat označení CE i na vybavení.

Or. en

Odůvodnění

Má-li se zajistit stejná úroveň ochrany spotřebičů, do kterých jsou vybavení montována, je 
nezbytné, aby bylo vybavení povinně opatřováno označením CE. Mimoto, pokud vybavení 
uváděná na trh v EU ponesou označení CE, usnadní se tím dozor nad fungováním trhu. 

Pozměňovací návrh 24

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 48

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(48) Kontrola shody spotřebičů plynných 
paliv a vybavení s hlavními požadavky 
tohoto nařízení je nutná pro zajištění 
účinné ochrany uživatelů a třetích stran.

(48) Kontrola shody spotřebičů plynných 
paliv a vybavení s hlavními požadavky 
tohoto nařízení je nutná pro zajištění 
účinné ochrany zdraví a bezpečnosti osob 
a domácích zvířat a ochrany majetku. 

Or. en

Pozměňovací návrh 25

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 49

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(49) Aby byla zajištěna shoda spotřebičů 
plynných paliv se základními požadavky, 
je nutné stanovit vhodné postupy 
posuzování shody, které výrobce musí 
dodržovat. Tyto postupy by měly být 
sestaveny z modulů posuzování shody 
uvedených v rozhodnutí č. 768/2008/ES.

(49) Aby byla zajištěna shoda spotřebičů 
plynných paliv a vybavení se základními 
požadavky, je nutné stanovit vhodné 
postupy posuzování shody, které výrobce 
musí dodržovat. Tyto postupy by měly být 
sestaveny z modulů posuzování shody 
uvedených v rozhodnutí č. 768/2008/ES.

Or. en



PR\1042363CS.doc 19/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 26

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 56

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(56) Subjekty posuzování shody často 
zadávají část svých činností souvisejících 
s posuzováním shody subdodavatelům 
nebo pobočce. V zájmu zachování úrovně 
ochrany požadované pro spotřebiče 
plynných paliv, které mají být uvedeny na 
trh Unie, je nezbytné, aby subdodavatelé 
a pobočky provádějící posuzování shody 
splňovaly stejné požadavky jako oznámené 
subjekty. Je proto důležité, aby se 
posuzování způsobilosti a výkonnosti 
subjektů, jež mají být oznámeny, 
a kontrola již oznámených subjektů týkalo 
rovněž činností, které provádí 
subdodavatelé a pobočky.

(56) Subjekty posuzování shody často 
zadávají část svých činností souvisejících 
s posuzováním shody subdodavatelům 
nebo pobočce. V zájmu zachování úrovně 
ochrany požadované pro spotřebiče 
plynných paliv a vybavení, které mají být 
uvedeny na trh Unie, je nezbytné, aby 
subdodavatelé a pobočky provádějící 
posuzování shody splňovaly stejné 
požadavky jako oznámené subjekty. Je 
proto důležité, aby se posuzování 
způsobilosti a výkonnosti subjektů, jež 
mají být oznámeny, a kontrola již 
oznámených subjektů týkalo rovněž 
činností, které provádí subdodavatelé 
a pobočky.

Or. en

Pozměňovací návrh 27

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 58

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(58) Vzhledem k tomu, že subjekty 
posuzování shody mohou své služby 
nabízet na území celé Unie, je vhodné dát 
ostatním členským státům a Komisi 
možnost vznést námitky týkající se 
oznámeného subjektu. Je proto důležité 
stanovit dobu, během níž bude možné 
vyjasnit veškeré pochyby nebo obavy 
týkající se způsobilosti subjektů 
posuzování shody, dříve než začnou 
pracovat jako oznámené subjekty.

(58) Jelikož oznámené subjekty mohou své 
služby nabízet na celém území Unie, je 
vhodné dát ostatním členským státům 
a Komisi možnost vznést námitky týkající 
se oznámeného subjektu. Je proto důležité 
stanovit dobu, během níž bude možné 
vyjasnit veškeré pochyby nebo obavy 
týkající se způsobilosti subjektů 
posuzování shody, dříve než začnou 
pracovat jako oznámené subjekty.

Or. en



PE544.262v01-00 20/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 28

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59a) Zúčastněné strany by měly mít 
právo odvolat se proti výsledku posouzení 
provedeného oznámeným subjektem. Z 
tohoto důvodu je důležité zajistit možnost 
odvolat se proti rozhodnutím oznámených 
subjektů.

Or. en

Pozměňovací návrh 29

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59b) Směrnice 2009/142/ES již stanoví 
ochranný postup, který je nezbytný, aby 
bylo možné napadnout shodu určitého 
spotřebiče nebo vybavení. V zájmu zvýšení 
transparentnosti a zkrácení doby 
projednávání je nezbytné zlepšit stávající 
ochranný postup, a dosáhnout tak jeho 
větší účinnosti a rovněž lépe využít 
odborných zkušeností členských států.

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 30

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 c (nový)



PR\1042363CS.doc 21/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59c) Stávající systém by měl být doplněn 
postupem, na jehož základě jsou 
zúčastněné strany informovány 
o plánovaných opatřeních, pokud jde o 
spotřebiče a vybavení představující riziko 
pro zdraví nebo bezpečnost osob či pro 
domácí zvířata nebo majetek. Tento 
postup by měl rovněž orgánům dozoru 
nad trhem umožnit, aby ve spolupráci 
s příslušnými hospodářskými subjekty 
začaly jednat co nejdříve, pokud jde 
o takovéto spotřebiče a vybavení.

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 31

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 59 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(59d) Pokud se členské státy a Komise 
shodnou na tom, že opatření přijaté 
členským státem je oprávněné, neměl by 
být vyžadován žádný další zásah Komise, 
kromě případů, kdy lze nesoulad 
s předpisy přisuzovat nedostatkům v 
harmonizované normě.

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.



PE544.262v01-00 22/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 32

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 64

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(64) Je třeba stanovit přechodná opatření, 
jež umožní, aby byly na trh dodávány nebo 
do provozu uváděny spotřebiče plynných 
paliv a vybavení, které již byly uvedeny na 
trh v souladu se směrnicí 2009/142/ES.

(64) Je nezbytné stanovit opodstatněná 
přechodná opatření, která umožní dodávat 
na trh a uvádět do provozu spotřebiče 
plynných paliv a vybavení, které již byly 
uvedeny na trh v souladu se směrnicí 
2009/142/ES přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto nařízení, aniž by musely splňovat 
další požadavky na výrobky. Distributoři 
by proto měli být oprávněni dodávat 
výrobky, které byly uvedeny na trh – 
konkrétně zásoby nacházející se již 
v distribučním řetězci – před datem použití 
tohoto nařízení.

Or. en

Odůvodnění

Doplněné znění uvádí bod odůvodnění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 33

Návrh nařízení
Bod odůvodnění 66

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(66) Jelikož cíle tohoto nařízení, totiž 
zajistit, aby spotřebiče plynných paliv na 
trhu splňovaly požadavky na vysokou 
úroveň ochrany zdraví a bezpečnosti 
uživatelů, ochranu domácích zvířat nebo 
majetku a racionální využití energie, a 
zároveň zaručit fungování vnitřního trhu, 
nemůže být dosaženo uspokojivě na úrovni 
členských států, a proto jej z důvodu jeho 
rozsahu a účinků může být lépe dosaženo 
na úrovni Unie, může Unie přijmout 
opatření v souladu se zásadou subsidiarity 
stanovenou v článku 5 Smlouvy o 

(66) Jelikož cíle tohoto nařízení, totiž 
zajistit, aby spotřebiče plynných paliv a 
vybavení na trhu splňovaly požadavky na 
vysokou úroveň ochrany zdraví a 
bezpečnosti osob, ochranu domácích zvířat 
nebo majetku a racionální využití energie, 
a zároveň zaručit fungování vnitřního trhu, 
nemůže být dosaženo uspokojivě na úrovni 
členských států, a proto ho lze z důvodu 
jeho rozsahu a účinků spíše dosáhnout na 
úrovni Unie, může Unie přijmout opatření 
v souladu se zásadou subsidiarity 
stanovenou v článku 5 Smlouvy o 



PR\1042363CS.doc 23/100 PE544.262v01-00

CS

Evropské unii. V souladu se zásadou 
proporcionality stanovenou v uvedeném 
článku nepřekračuje toto nařízení rámec 
toho, co je nezbytné pro dosažení tohoto 
cíle.

Evropské unii. V souladu se zásadou 
proporcionality stanovenou v uvedeném 
článku nepřekračuje toto nařízení rámec 
toho, co je nezbytné pro dosažení tohoto 
cíle.

Or. en

Pozměňovací návrh 34

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) je používán s běžnými odchylkami v 
jakosti paliva a při běžném kolísání 
vstupního tlaku paliva;

b) je používán s běžnými odchylkami v 
jakosti paliva a při běžném kolísání 
vstupního tlaku paliva, jak stanoví členské 
státy ve svém sdělení podle článku 4. 

Or. en

Pozměňovací návrh 35

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 3 – pododstavec 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pro účely tohoto odstavce se spotřebič 
považuje za „zvláště navržený“ v případě, 
že byl navržen, aby řešil konkrétní potřebu 
v rámci zvláštního procesu či použití. 

Or. en

Pozměňovací návrh 36

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 5



PE544.262v01-00 24/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) Požadavek na racionální využití energie 
uvedený v bodě 3.5 přílohy I tohoto 
nařízení se nepoužije pro spotřebiče, 
na které se vztahuje opatření vydané podle 
článku 15 směrnice 2009/125/ES.

5) Požadavek na racionální využití energie 
uvedený v bodě 3.5 přílohy I tohoto 
nařízení se nepoužije pro spotřebiče, 
na které se vztahuje opatření přijaté podle 
článku 15 směrnice 2009/125/ES.

Or. en

Pozměňovací návrh 37

Návrh nařízení
Čl. 1 – odst. 5 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5a) Tímto nařízením není dotčena 
povinnost členských států stanovit 
v souladu se směrnicemi 
2009/28/ES, 2010/31/EU a 2012/27/EU 
opatření týkající se podpory využívání 
energie z obnovitelných zdrojů 
a energetické účinnosti budov. Taková 
opatření musí být v souladu se SFEU.

Or. en

Pozměňovací návrh 38

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) „spotřebiči“ spotřebiče plynných paliv 
používané k vaření, chlazení, klimatizaci, 
vytápění prostor, ohřevu užitkové vody, 
osvětlení a praní, jakož i hořáky s nuceným 
průtokem vzduchu a topná tělesa vybavená 
těmito hořáky;

1) „spotřebiči“ spotřebiče plynných paliv 
používané k vaření, chlazení, klimatizaci, 
vytápění prostor, ohřevu užitkové vody, 
osvětlení nebo praní, jakož i hořáky 
s nuceným průtokem vzduchu a topná 
tělesa vybavená těmito hořáky;

Or. en



PR\1042363CS.doc 25/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 39

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) „vybavením“ bezpečnostní, kontrolní 
nebo regulační zařízení a podskupiny, 
samostatně uváděné na trh pro 
profesionální použití a navržené pro 
zabudování do spotřebiče plynných paliv 
nebo tvořící součást takového spotřebiče;

2) „vybavením“ bezpečnostní, kontrolní 
nebo regulační zařízení a podskupiny, 
navržené pro zabudování do spotřebiče 
plynných paliv nebo tvořící součást 
takového spotřebiče;

Or. en

Pozměňovací návrh 40

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a) „vařením“ dovednost nebo postup 
přípravy či ohřívání potravin ke spotřebě 
za použití tepla a mnoha různých metod;

Or. en

Pozměňovací návrh 41

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) „plynným palivem“ jakékoli palivo v 
plynném stavu při teplotě 15 °C a tlaku 1 
bar;

5) „plynným palivem“ jakékoli palivo v 
plynném stavu při teplotě 15 °C a 
absolutním tlaku 1 bar;

Or. en



PE544.262v01-00 26/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 42

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

7) „zvláštním návrhem“ návrh spotřebiče, 
který je určen pouze k řešení zvláštní 
potřeby nebo pro zvláštní postup;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 43

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 12

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

12) „kategorií spotřebiče“ identifikace 
kategorií plynů a/nebo skupin plynů, k 
jejichž bezpečnému spalování a při 
požadované úrovni výkonnosti je spotřebič 
navržen, jak uvádí označení kategorie 
spotřebiče stanovené prostřednictvím 
CEN;

12) „kategorií spotřebiče“ identifikace 
kategorií plynů a/nebo skupin plynů, k 
jejichž bezpečnému spalování a při 
požadované úrovni výkonnosti je spotřebič 
navržen, jak uvádí označení kategorie 
spotřebiče;

Or. en

Pozměňovací návrh 44

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 13

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

13) „dodáním spotřebičů na trh“ dodání 
spotřebičů k distribuci nebo použití na trhu 
Unie v rámci obchodní činnosti, ať už za 
úplatu nebo bezplatně;

13) „dodáním spotřebičů na trh“ dodání 
spotřebičů nebo vybavení k distribuci nebo 
použití na trhu Unie v rámci obchodní 
činnosti, ať už za úplatu nebo bezplatně;



PR\1042363CS.doc 27/100 PE544.262v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 45

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 14

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

14) „dodáním vybavení na trh“ dodání 
vybavení pro obchodní použití k distribuci 
na trhu Unie za účelem zabudování do 
spotřebiče nebo tvořícího součást 
takového spotřebiče, ať už za úplatu nebo 
bezplatně;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 46

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 17

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

17) „uvedením do provozu“ první použití 
spotřebiče nebo jeho první použití pro 
vlastní účely výrobce;

17) „uvedením do provozu“ první použití 
spotřebiče v Unii jeho koncovým 
uživatelem;

Or. en

Pozměňovací návrh 47

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 18

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

18) „výrobcem“ fyzická nebo právnická 
osoba, která vyrábí spotřebič nebo 
vybavení nebo která si takový spotřebič 
nebo vybavení nechává navrhnout nebo 
vyrobit a která uvedený výrobek uvádí na 

18) „výrobcem“ fyzická nebo právnická 
osoba, která vyrábí spotřebič nebo 
vybavení nebo která si takový spotřebič 
nebo vybavení nechává navrhnout nebo 
vyrobit a která uvedený výrobek uvádí na 



PE544.262v01-00 28/100 PR\1042363CS.doc

CS

trh pod svým jménem nebo ochrannou 
známkou;

trh pod svým jménem nebo ochrannou 
známkou nebo spotřebič využívá pro své 
vlastní účely;

Or. en

Pozměňovací návrh 48

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 29

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

29) „stažením z oběhu“ opatření, jehož 
cílem je navrácení spotřebiče, který byl již 
dodán koncovému uživateli;

29) „stažením z oběhu“ opatření, jehož 
cílem je navrácení spotřebiče, který byl již 
dodán koncovému uživateli, nebo 
vybavení, které již bylo dodáno výrobci 
spotřebiče;

Or. en

Pozměňovací návrh 49

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 30 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

30a) „harmonizačními právními předpisy 
Unie“ veškeré právní předpisy Unie 
harmonizující podmínky pro uvádění 
výrobků na trh;

Or. en

Odůvodnění

Tento pododstavec uvádí znění do souladu s rozhodnutím NPR a souborem návrhů.

Pozměňovací návrh 50

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 31



PR\1042363CS.doc 29/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

31) „označením CE“ označení, kterým 
výrobce vyjadřuje, že spotřebič je v 
souladu s příslušnými požadavky 
stanovenými v harmonizačních právních 
předpisech Unie, které upravují jeho 
připojování;

31) „označením CE“ označení, kterým 
výrobce vyjadřuje, že spotřebič nebo 
vybavení je v souladu s příslušnými 
požadavky stanovenými v harmonizačních 
právních předpisech Unie, které upravují 
jeho připojování;

Or. en

Pozměňovací návrh 51

Návrh nařízení
Čl. 2 – odst. 1 – bod 32

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

32) „harmonizačními právními předpisy 
Unie“ veškeré právní předpisy Unie 
harmonizující podmínky pro uvádění 
výrobků na trh.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 52

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Členské státy přijmou veškerá vhodná 
opatření k zajištění toho, aby spotřebiče 
mohly být dodávány na trh a uváděny do 
provozu pouze tehdy, pokud splňují 
požadavky tohoto nařízení.

1) Spotřebiče jsou dodávány na trh a 
uváděny do provozu pouze tehdy, jestliže 
jsou při běžném použití v souladu s 
ustanoveními tohoto nařízení.

Or. en



PE544.262v01-00 30/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 53

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) Členské státy přijmou veškerá vhodná 
opatření k zajištění toho, aby vybavení 
mohlo být dodáváno na trh pouze tehdy, 
pokud splňuje požadavky tohoto nařízení.

2) Vybavení je dodáváno na trh pouze 
tehdy, pokud splňuje požadavky tohoto 
nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 54

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) Tímto nařízením není dotčeno oprávnění 
členských států klást takové požadavky, jež 
mohou považovat za nezbytné k zajištění 
ochrany osob, domácích zvířat a majetku 
při běžném používání spotřebičů, za 
předpokladu, že to neznamená změnu 
těchto spotřebičů.

3) Tímto nařízením není dotčeno oprávnění 
členských států klást takové požadavky, jež 
mohou považovat za nezbytné k zajištění 
ochrany osob, domácích zvířat a majetku 
při běžném používání spotřebičů, za 
předpokladu, že to neznamená změnu 
těchto spotřebičů.

Or. en

Pozměňovací návrh 55

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Členské státy sdělí Komisi a ostatním 
členským státům druhy plynů a 
odpovídající vstupní tlaky plynných paliv 
používaných na svém území a včas jim 
sdělí jakékoli jejich změny v souladu 
s požadavky stanovenými v příloze II.

1) Členské státy sdělí Komisi a ostatním 
členským státům druhy plynů a 
odpovídající vstupní tlaky plynných paliv 
používaných na svém území do [šest 
měsíců před datem uvedeným v čl. 42 odst. 
2] a jakékoli jejich změny do šesti měsíců 



PR\1042363CS.doc 31/100 PE544.262v01-00

CS

od oznámení těchto změn. 

Or. en

Pozměňovací návrh 56

Návrh nařízení
Čl. 4 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) Komise zajistí, aby tyto informace byly 
zveřejněny v Úředním věstníku Evropské 
unie.

2) Komise zajistí, aby informace 
poskytnuté členskými státy v souladu s 
odstavcem 1 byly zveřejněny v Úředním 
věstníku Evropské unie.

Or. en

Pozměňovací návrh 57

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a) Na prodejních veletrzích, výstavách, 
předváděcích akcích a podobných akcích 
nebrání členské státy předvádění 
spotřebičů nebo vybavení, které nejsou v 
souladu s ustanoveními tohoto nařízení, 
jestliže viditelné označení jasně uvádí, že 
takovéto spotřebiče nebo vybavení nejsou 
v souladu s ustanoveními tohoto nařízení 
a nejsou k prodeji, dokud je výrobce 
neuvede do souladu. Během předváděcích 
akcí jsou uplatňována odpovídající 
bezpečnostní opatření, aby se zajistila 
ochrana zdraví a bezpečnost osob a 
domácích zvířat a ochrana majetku. 

Or. en



PE544.262v01-00 32/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 58

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Při uvádění spotřebičů nebo vybavení na 
trh musí výrobci zajistit, aby tyto výrobky 
byly navrhovány a vyrobeny v souladu se 
základními požadavky stanovenými v 
příloze I.

1) Při uvádění spotřebičů nebo vybavení na 
trh nebo při používání spotřebičů pro své 
vlastní účely musí výrobci zajistit, aby tyto 
výrobky byly navrhovány a vyrobeny v 
souladu se základními požadavky 
stanovenými v příloze I.

Or. en

Pozměňovací návrh 59

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Byl-li soulad spotřebiče s příslušnými 
požadavky prokázán postupem uvedeným 
v prvním pododstavci, vypracují výrobci 
EU prohlášení o shodě a připojí označení 
CE.

Byl-li soulad spotřebiče nebo vybavení s 
příslušnými požadavky prokázán postupem 
uvedeným v prvním pododstavci, vypracují 
výrobci EU prohlášení o shodě a připojí 
označení CE.

Or. en

Pozměňovací návrh 60

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – pododstavec 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Byl-li soulad vybavení s příslušnými 
požadavky prokázán postupem uvedeným 
v prvním pododstavci, vypracují výrobci 
osvědčení o shodě vybavení.

vypouští se

Or. en



PR\1042363CS.doc 33/100 PE544.262v01-00

CS

Odůvodnění

Vybavení by mělo být opatřeno označením CE, a proto není zapotřebí osvědčení o shodě 
vybavení.

Pozměňovací návrh 61

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci uchovávají technickou 
dokumentaci a EU prohlášení o shodě po 
dobu deseti let po uvedení spotřebiče na 
trh.

Výrobci uchovávají technickou 
dokumentaci a EU prohlášení o shodě po 
dobu deseti let po uvedení spotřebiče nebo 
vybavení na trh.

Or. en

Pozměňovací návrh 62

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci uchovávají technickou 
dokumentaci a osvědčení o shodě 
vybavení po dobu deseti let po uvedení 
vybavení na trh.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 63

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci zajistí, aby se používaly postupy, 
díky kterým sériová výroba zůstane v 
souladu s požadavky. Je třeba patřičně 
přihlédnout ke změnám návrhu nebo 

Výrobci zajistí, aby se používaly postupy, 
díky kterým sériová výroba zůstane v 
souladu s tímto nařízením. Je třeba 
patřičně přihlédnout ke změnám návrhu 



PE544.262v01-00 34/100 PR\1042363CS.doc

CS

parametrů spotřebiče nebo vybavení a 
změnám harmonizovaných norem nebo 
ostatních technických specifikací, na 
jejichž základě se prohlašuje shoda 
spotřebiče nebo vybavení.

nebo parametrů spotřebiče nebo vybavení a 
změnám harmonizovaných norem nebo 
ostatních technických specifikací, na 
jejichž základě se prohlašuje shoda 
spotřebiče nebo vybavení.

Or. en

Pozměňovací návrh 64

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci ve všech případech, kdy to je 
považováno za vhodné vzhledem k 
rizikům, které spotřebič nebo vybavení 
představuje, provádějí za účelem ochrany 
zdraví a bezpečnosti spotřebitelů a 
ostatních koncových uživatelů zkoušky 
vzorků spotřebiče uváděného na trh, 
provádějí šetření a případně vedou knihy 
stížností, nevyhovujících spotřebičů a 
vybavení a stažení těchto spotřebičů z 
oběhu a průběžně o všech těchto 
kontrolách informují distributory.

Výrobci ve všech případech, kdy to je 
považováno za vhodné vzhledem k 
rizikům, které spotřebič nebo vybavení 
představuje, provádějí za účelem ochrany 
zdraví a bezpečnosti spotřebitelů a 
ostatních uživatelů zkoušky vzorků 
spotřebiče nebo vybavení uváděného na 
trh, provádějí šetření a případně vedou 
knihy stížností, nevyhovujících spotřebičů 
a vybavení a stažení těchto spotřebičů a 
vybavení z oběhu a průběžně o všech 
těchto kontrolách informují distributory.

Or. en

Pozměňovací návrh 65

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci zajistí, aby byl na jejich 
spotřebičích uveden typ, série nebo sériové 
číslo nebo jakýkoli jiný prvek umožňující 
jejich identifikaci.

Výrobci zajistí, aby byl na jejich 
spotřebičích uveden typ, série nebo sériové 
číslo nebo jakýkoli jiný prvek umožňující 
jejich identifikaci a nápisy uvedené v 
příloze IV.

Or. en



PR\1042363CS.doc 35/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 66

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 5 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 V případech, kdy to velikost nebo povaha 
spotřebiče nebo vybavení neumožňuje, 
výrobci zajistí, aby byly požadované 
informace uvedeny na obalu.

V případech, kdy to velikost nebo povaha 
spotřebiče nebo vybavení neumožňuje, 
výrobci zajistí, aby byly požadované 
informace uvedeny na obalu nebo v 
dokumentu přiloženému ke spotřebiči 
nebo vybavení.

Or. en

Pozměňovací návrh 67

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci uvádějí své jméno, svou zapsanou 
obchodní firmu nebo zapsanou ochrannou 
známku a poštovní adresu, na níž je lze 
kontaktovat, na spotřebiči, nebo není-li to 
možné, na jeho obalu a v instrukcích 
přiložených ke spotřebiči. Adresa musí 
uvádět jediné místo, na kterém lze výrobce 
kontaktovat. Kontaktní údaje se uvádějí v 
jazyce, kterému spotřebitelé a ostatní 
uživatelé a orgány dozoru nad trhem 
určené dotčeným členským státem snadno 
rozumějí.

Výrobci uvádějí na spotřebiči své jméno, 
svou zapsanou obchodní firmu nebo 
zapsanou ochrannou známku a poštovní 
adresu, na níž je lze kontaktovat, nebo 
není-li to možné, na jeho obalu a v 
dokumentu přiloženém ke spotřebiči. 
Adresa uvádí jediné místo, na kterém lze 
výrobce kontaktovat. Kontaktní údaje se 
uvádějí v jazyce, kterému spotřebitelé a 
ostatní uživatelé a orgány dozoru nad 
trhem snadno rozumějí.

Or. en

Pozměňovací návrh 68

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 6 – pododstavec 2



PE544.262v01-00 36/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci uvádějí své jméno, svou zapsanou 
obchodní firmu nebo zapsanou ochrannou 
známku a poštovní adresu, na níž je lze 
kontaktovat, na vybavení, nebo není-li to 
možné, na jeho obalu a v návodech 
přiložených k vybavení. Adresa musí 
uvádět jediné místo, na kterém lze výrobce 
kontaktovat.

Výrobci uvádějí na vybavení své jméno, 
svou zapsanou obchodní firmu nebo 
zapsanou ochrannou známku a poštovní 
adresu, na níž je lze kontaktovat, nebo 
není-li to možné, na jeho obalu a 
v dokumentu přiloženém k vybavení. 
Adresa uvádí jediné místo, na kterém lze 
výrobce kontaktovat. Kontaktní údaje se 
uvádějí v jazyce, který je snadno 
srozumitelný pro výrobce spotřebiče 
a orgány dozoru nad trhem.

Or. en

Pozměňovací návrh 69

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Adresa musí uvádět jediné místo, na 
kterém lze výrobce kontaktovat. Výrobci 
zajistí, aby byly ke spotřebiči přiloženy v 
souladu s rozhodnutím příslušného 
členského státu instrukce podle bodu 1.5 
přílohy I a bezpečnostní informace v 
jazyce, kterému spotřebitelé a ostatní 
koncoví uživatelé snadno rozumějí. Tyto 
instrukce a bezpečnostní informace musí 
být jasné, srozumitelné a pochopitelné.

Adresa musí uvádět jediné místo, na 
kterém lze výrobce kontaktovat. Výrobci 
zajistí, aby byly ke spotřebiči nebo 
vybavení přiloženy v souladu s 
rozhodnutím příslušného členského státu 
instrukce podle bodu 1.5 přílohy I a 
bezpečnostní informace v jazyce, kterému 
spotřebitelé a ostatní koncoví uživatelé 
snadno rozumějí. Tyto instrukce a 
bezpečnostní informace a rovněž veškerá 
označení musí být jasné, srozumitelné a 
pochopitelné.

Or. en

Pozměňovací návrh 70

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 7 – pododstavec 2



PR\1042363CS.doc 37/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobci zajistí, aby bylo k vybavení 
přiloženo osvědčení o shodě vybavení 
obsahující mimo jiné návody k zabudování 
nebo montáži, seřízení, provozu a údržbě 
podle přílohy I bodu 1.7, v jazyce, kterému 
výrobci spotřebičů snadno rozumí. Tyto 
instrukce musí být jasné, srozumitelné a 
pochopitelné.

Výrobci zajistí, aby byla k vybavení 
přiložena kopie EU prohlášení o shodě 
obsahující mimo jiné návody k zabudování 
nebo montáži, seřízení, provozu a údržbě 
podle přílohy I bodu 1.7, v jazyce, kterému 
výrobci spotřebičů snadno rozumí, jak určí 
dotčený členský stát.

Nicméně v případech, kdy je jedinému 
dodavateli dodáváno velké množství 
vybavení, je možné k dotčené dodávce 
přiložit jedinou kopii EU prohlášení o 
shodě.

Or. en

Pozměňovací návrh 71

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 1 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Povinnosti stanovené v čl. 7 odst. 1 a 
vypracování technické dokumentace 
nesmí být součástí povinností 
zplnomocněného zástupce.

Povinnosti stanovené v čl. 7 odst. 1 a 
povinnost vypracovat technickou 
dokumentaci nesmí být součástí povinností 
zplnomocněného zástupce.

Or. en

Pozměňovací návrh 72

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) uchovávat EU prohlášení o shodě a 
technickou dokumentaci pro potřeby 
vnitrostátních orgánů dozoru po dobu 
deseti let po uvedení spotřebiče na trh;

a) uchovávat EU prohlášení o shodě a 
technickou dokumentaci pro potřeby 
vnitrostátních orgánů dozoru po dobu 
deseti let po uvedení spotřebiče nebo 



PE544.262v01-00 38/100 PR\1042363CS.doc

CS

vybavení na trh;

Or. en

Pozměňovací návrh 73

Návrh nařízení
Čl. 8 – odst. 2 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) uchovávat osvědčení o shodě vybavení 
a technickou dokumentaci pro potřeby 
vnitrostátních orgánů dozoru po dobu 
deseti let po uvedení vybavení na trh;

vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Vybavení bude opatřeno označením CE, a proto není zapotřebí osvědčení o shodě vybavení.

Pozměňovací návrh 74

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Před uvedením spotřebiče na trh dovozci 
zajistí, aby výrobce provedl příslušný 
postup posouzení shody podle článku 14. 
Zajistí, aby výrobce vypracoval technickou 
dokumentaci, aby spotřebič nesl označení 
CE, aby k němu byly přiloženy instrukce a 
bezpečnostní informace podle bodu 1.5 
přílohy I a aby výrobce dodržel požadavky 
stanovené v čl. 7 odst. 5 a 6.

Před uvedením spotřebiče na trh dovozci 
zajistí, aby výrobce provedl příslušný 
postup posouzení shody uvedený v článku 
14. Zajistí, aby výrobce vypracoval 
technickou dokumentaci, aby spotřebič 
nesl označení CE, aby k němu byly 
přiloženy instrukce a bezpečnostní 
informace podle bodu 1.5 přílohy I a aby 
výrobce dodržel požadavky stanovené v čl. 
7 odst. 5 a 6.

Or. en



PR\1042363CS.doc 39/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 75

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Před uvedením vybavení na trh dovozci 
zajistí, aby výrobce provedl příslušný 
postup posouzení shody podle článku 14. 
Zajistí, aby výrobce vypracoval technickou 
dokumentaci, aby bylo k vybavení 
přiloženo osvědčení o shodě vybavení 
obsahující mimo jiné návody k zabudování 
nebo montáži, seřízení, provozu a údržbě 
podle bodu 1.7 přílohy I a aby výrobce 
dodržel požadavky stanovené v čl. 7 odst. 5 
a 6.

Před uvedením výrobku na trh dovozci 
zajistí, aby výrobce provedl příslušný 
postup posuzování shody uvedený 
v článku 14. Zajistí, aby výrobce 
vypracoval technickou dokumentaci, aby 
vybavení neslo označení CE a byla k 
němu přiložena kopie EU prohlášení o 
shodě obsahující mimo jiné návody 
k zabudování nebo montáži, seřízení, 
provozu a údržbě podle bodu 1.7 přílohy I 
a aby výrobce dodržel požadavky 
stanovené v čl. 7 odst. 5 a 6.

Or. en

Pozměňovací návrh 76

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Dovozci uvádějí své jméno, svou 
zapsanou obchodní firmu nebo zapsanou 
ochrannou známku a poštovní adresu, na 
níž je lze kontaktovat, na spotřebiči, nebo 
není-li to možné, na jeho obalu a v 
návodech přiložených ke spotřebiči. 
Kontaktní údaje se uvádějí v jazyce, 
kterému spotřebitelé a ostatní koncoví 
uživatelé a orgány dozoru nad trhem 
určené dotčeným členským státem snadno 
rozumějí.

Dovozci uvádějí na spotřebiči své jméno, 
svou zapsanou obchodní firmu nebo 
zapsanou ochrannou známku a poštovní 
adresu, na níž je lze kontaktovat, nebo 
není-li to možné, na jeho obalu nebo v 
dokumentu přiloženém ke spotřebiči.
Kontaktní údaje se uvádějí v jazyce, 
kterému spotřebitelé a ostatní koncoví 
uživatelé a orgány dozoru nad trhem 
snadno rozumějí.

Or. en



PE544.262v01-00 40/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 77

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 3 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Dovozci uvádějí své jméno, svou 
zapsanou obchodní firmu nebo zapsanou 
ochrannou známku a poštovní adresu, na 
níž je lze kontaktovat, na vybavení, nebo 
není-li to možné, na jeho obalu. Kontaktní 
údaje se uvádějí v jazyce, kterému výrobci 
spotřebiče a orgány dozoru nad trhem 
určené dotčeným členským státem snadno 
rozumějí.

Dovozci uvádějí na vybavení své jméno, 
svou zapsanou obchodní firmu nebo 
zapsanou ochrannou známku a poštovní 
adresu, na níž je lze kontaktovat, nebo 
není-li to možné, na jeho obalu nebo v 
dokumentu přiloženém k vybavení. 
Kontaktní údaje se uvádějí v jazyce, který 
je snadno srozumitelný pro výrobce 
spotřebiče a orgány dozoru nad trhem.

Or. en

Pozměňovací návrh 78

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Dovozci zajistí, aby bylo k vybavení 
přiloženo v souladu s rozhodnutím 
příslušného členského státu osvědčení o 
shodě vybavení obsahující mimo jiné 
instrukce k zabudování nebo montáži, 
seřízení, provozu a údržbě podle přílohy I 
bodu 1.7, v jazyce, kterému výrobci 
spotřebičů snadno rozumí.

Dovozci zajistí, aby byla k vybavení 
přiložena kopie EU prohlášení o shodě 
obsahující mimo jiné instrukce 
k zabudování nebo montáži, seřízení, 
provozu a údržbě podle přílohy I bodu 1.7, 
v jazyce, kterému výrobci spotřebičů 
snadno rozumí, jak určí dotčený členský 
stát.

Or. en

Pozměňovací návrh 79

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) Dovozci zajistí, aby v době, kdy nesou 5) Dovozci zajistí, aby v době, kdy nesou 



PR\1042363CS.doc 41/100 PE544.262v01-00

CS

za spotřebič nebo vybavení odpovědnost, 
skladovací a přepravní podmínky 
neohrožovaly jejich soulad s požadavky 
stanovenými v příloze I.

za spotřebič nebo vybavení odpovědnost, 
skladovací a přepravní podmínky 
neohrožovaly jejich soulad se základními 
požadavky stanovenými v příloze I.

Or. en

Pozměňovací návrh 80

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) Dovozci ve všech případech, kdy to je 
považováno za vhodné vzhledem k 
rizikům, které spotřebič nebo vybavení 
představuje, provádějí za účelem ochrany 
zdraví a bezpečnosti uživatelů, na 
odůvodněnou žádost příslušných orgánů, 
zkoušky vzorků spotřebičů nebo vybavení 
uváděných na trh, provádějí šetření a 
případně vedou knihy stížností, 
nevyhovujících spotřebičů nebo vybavení a 
stažení těchto spotřebičů z oběhu a 
průběžně o všech těchto kontrolách 
informují distributory.

6) Dovozci ve všech případech, kdy to je 
považováno za vhodné vzhledem k 
rizikům, které spotřebič nebo vybavení 
představuje, provádějí za účelem ochrany 
zdraví a bezpečnosti spotřebitelů a 
ostatních uživatelů, na odůvodněnou 
žádost příslušných orgánů, zkoušky vzorků 
spotřebičů nebo vybavení uváděných na 
trh, provádějí šetření a případně vedou 
knihy stížností, nevyhovujících spotřebičů 
a vybavení a stažení těchto spotřebičů a 
vybavení z oběhu a průběžně o všech 
těchto kontrolách informují distributory.

Or. en

Pozměňovací návrh 81

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 8 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dovozci po dobu deseti let po uvedení 
spotřebiče na trh uchovávají kopii EU 
prohlášení o shodě pro potřeby orgánů 
dozoru nad trhem a zaručují, že technická 
dokumentace může být těmto orgánům na 
požádání předložena.

Dovozci po dobu deseti let po uvedení 
spotřebiče nebo vybavení na trh uchovávají 
kopii EU prohlášení o shodě pro potřeby 
orgánů dozoru nad trhem a zaručují, že 
technická dokumentace může být těmto 
orgánům na požádání předložena.



PE544.262v01-00 42/100 PR\1042363CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 82

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 8 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Dovozci po dobu deseti let po uvedení 
vybavení na trh uchovávají kopii 
osvědčení o shodě vybavení pro potřeby 
orgánů dozoru nad trhem a zaručují, že 
technická dokumentace může být těmto 
orgánům na požádání předložena.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 83

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Distributoři před dodáním vybavení na trh 
ověří, zda je k němu přiloženo osvědčení o 
shodě vybavení obsahující mimo jiné 
instrukce k zabudování nebo montáži, 
seřízení, provozu a údržbě podle bodu 1.7 
přílohy I v jazyce, kterému výrobci 
spotřebičů snadno rozumějí, a zda výrobce 
a dovozce splnili požadavky stanovené v 
čl. 7 odst. 5 a 6 a čl. 9 odst. 3.

Distributoři před dodáním vybavení na trh 
ověří, zda je opatřeno označením CE a 
zda je k němu přiložena kopie EU 
prohlášení o shodě obsahující mimo jiné 
instrukce k zabudování nebo montáži, 
seřízení, provozu a údržbě podle bodu 1.7 
přílohy I v jazyce, kterému výrobci 
spotřebičů snadno rozumějí, a zda výrobce 
a dovozce splnili požadavky stanovené v 
čl. 7 odst. 5 a 6 a čl. 9 odst. 3.

Or. en

Pozměňovací návrh 84

Návrh nařízení
Čl. 10 – odst. 4



PR\1042363CS.doc 43/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) Distributoři, kteří se domnívají nebo 
mají důvod se domnívat, že spotřebič nebo 
vybavení, které dodali na trh, nejsou v 
souladu s tímto nařízením, zajistí, aby byla 
přijata nezbytná nápravná opatření k 
uvedení spotřebiče do souladu, nebo je 
případně stáhnou z trhu nebo z oběhu. 
Pokud navíc spotřebič představuje riziko, 
distributoři o tom neprodleně informují 
příslušné vnitrostátní orgány členských 
států, v nichž spotřebič dodávali na trh, a 
uvedou podrobnosti zejména o nesouladu a 
o přijatých nápravných opatřeních.

4) Distributoři, kteří se domnívají nebo 
mají důvod se domnívat, že spotřebič nebo 
vybavení, které dodali na trh, nejsou v 
souladu s tímto nařízením, zajistí, aby byla 
přijata nezbytná nápravná opatření k 
uvedení spotřebiče nebo vybavení do 
souladu, nebo je případně stáhnou z trhu 
nebo z oběhu. Pokud navíc spotřebič nebo 
vybavení představuje riziko, distributoři o 
tom neprodleně informují příslušné 
vnitrostátní orgány členských států, v nichž 
spotřebič nebo vybavení dodávali na trh, a 
uvedou podrobnosti zejména o nesouladu a 
o přijatých nápravných opatřeních.

Or. en

Pozměňovací návrh 85

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) Shoda sériově vyráběných spotřebičů 
a vybavení s požadavky tohoto nařízení se 
osvědčuje prostřednictvím EU přezkoušení 
typu (modul B – výrobní typ) uvedeného 
v bodě 1 přílohy III, ve spojení s některým 
s těchto postupů posuzování shody, podle 
volby výrobce:

2) Shoda sériově vyráběných spotřebičů 
a vybavení s požadavky tohoto nařízení se 
osvědčuje prostřednictvím EU přezkoušení 
typu (modul B – výrobní typ) uvedeného 
v bodě 1 přílohy III, ve spojení s některým 
z těchto modulů, podle volby výrobce:

Or. en

Pozměňovací návrh 86

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 3



PE544.262v01-00 44/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) V případě kusové výroby spotřebiče 
nebo výroby v malých množstvích si může 
výrobce zvolit shodu na základě ověřování 
každého jednotlivého výrobku (Module G), 
podle bodu 6 přílohy III.

3) V případě kusové výroby spotřebiče 
nebo výroby v malých množstvích si může 
výrobce zvolit moduly uvedené v odstavci 
2 nebo shodu na základě ověřování 
každého jednotlivého výrobku (modul G), 
podle bodu 6 přílohy III.

Or. en

Pozměňovací návrh 87

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 4 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Po dokončení postupů uvedených v odst. 2 
písm. a) až d) nebo v odstavci 3 výrobce 
připojí podle článku 18 na vyhovující 
spotřebiče označení CE a vypracuje EU 
prohlášení o shodě.

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 88

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Po dokončení postupů uvedených v odst. 2 
písm. a) až d) vydá výrobce vybavení 
osvědčení o shodě vybavení.

vypouští se

Or. en



PR\1042363CS.doc 45/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 89

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) EU prohlášení o shodě je vypracováno 
podle vzoru uvedeného v příloze V a 
obsahuje prvky stanovené v příslušných 
postupech posuzování shody uvedených v 
příloze III a je stále aktualizováno. Je 
přeloženo do jazyka nebo jazyků 
požadovaných členským státem, v němž je 
spotřebič uváděn nebo dodáván na trh.

2) EU prohlášení o shodě je vypracováno 
podle vzoru uvedeného v příloze V a 
obsahuje prvky stanovené v příslušných 
postupech posuzování shody uvedených v 
příloze III a je stále aktualizováno. Je 
přeloženo do jazyka nebo jazyků 
požadovaných členským státem, v němž 
jsou spotřebič nebo vybavení uváděny 
nebo dodávány na trh.

Or. en

Pozměňovací návrh 90

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2a) Aby se napomohlo splnění základních 
požadavků pro dokončené spotřebiče 
uvedených v příloze I, musí EU 
prohlášení o shodě vybavení uvádět 
charakteristiky vybavení a obsahovat 
pokyny k jeho zabudování do spotřebiče 
nebo k montáži, kterou se takový spotřebič 
vytvoří. Tyto informace se uvádějí v 
jazyce, kterému výrobci spotřebiče a 
orgány dozoru nad trhem snadno 
rozumějí, jejž členský stát určí.

Or. en

Pozměňovací návrh 91

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 3



PE544.262v01-00 46/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) Pokud se na spotřebič vztahuje více než 
jeden akt Unie požadující EU prohlášení o 
shodě, vypracuje se pro všechny tyto akty 
Unie jediné EU prohlášení o shodě. 
Uvedené prohlášení obsahuje identifikaci 
dotčených aktů, včetně odkazů na 
zveřejnění.

3) Pokud se na spotřebič nebo vybavení 
vztahuje více než jeden akt Unie požadující 
EU prohlášení o shodě, vypracuje se pro 
všechny tyto akty Unie jediné EU 
prohlášení o shodě. Uvedené prohlášení 
obsahuje identifikaci dotčených aktů, 
včetně odkazů na jejich zveřejnění.

Or. en

Pozměňovací návrh 92

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) Vypracováním EU prohlášení o shodě 
přebírá výrobce odpovědnost za soulad 
spotřebiče s požadavky tohoto nařízení.

4) Vypracováním EU prohlášení o shodě 
přebírá výrobce odpovědnost za soulad 
spotřebiče nebo vybavení s požadavky 
tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 93

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a) Kopie EU prohlášení o shodě se 
dodává s každým spotřebičem nebo 
vybavením.

Or. en



PR\1042363CS.doc 47/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 94

Návrh nařízení
Článek 16

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Článek 16 vypouští se
Osvědčení o shodě vybavení 

1) Osvědčení o shodě vybavení potvrzuje, 
že bylo prokázáno splnění příslušných 
základních požadavků uvedených 
v příloze I.
2) Osvědčení o shodě vybavení je 
vypracováno podle vzoru uvedeného 
v příloze VI. Aby se napomohlo splnění 
základních požadavků pro dokončené 
spotřebiče uvedených v příloze I, musí 
osvědčení o shodě vybavení uvádět 
charakteristiky vybavení a obsahovat 
pokyny ohledně jeho zabudování do 
spotřebiče nebo montáži, kterou se takový 
spotřebič vytvoří. Rovněž obsahuje prvky 
uvedené v příslušných postupech 
posuzování shody uvedených v příloze III 
a je průběžně aktualizováno. Musí být 
vypracováno v jazyce, kterému výrobci 
spotřebičů snadno rozumí.
3) Osvědčení o shodě vybavení se připojí k 
vybavení.
4) Pokud se na vybavení vztahují jiné 
právní předpisy Unie, které se týkají 
jiných hledisek, která vyžadují označení 
CE, pak toto označení vyjadřuje, že se u 
dotyčného vybavení předpokládá shoda s 
ustanoveními uvedených jiných aktů. V 
tomto případě musí být v dokumentech, 
upozorněních nebo instrukcích 
požadovaných uvedenými akty a 
přiložených k vybavení uveden odkaz na 
zveřejnění uvedených aktů v Úředním 
věstníku Evropské unie.
5) Vypracováním osvědčení o vybavení 
shodě přebírá výrobce odpovědnost za 
soulad vybavení s požadavky stanovenými 



PE544.262v01-00 48/100 PR\1042363CS.doc

CS

v tomto nařízení.

Or. en

Odůvodnění

Vzhledem k tomu, že vybavení bude opatřeno označením CE, není toto ustanovení relevantní.

Pozměňovací návrh 95

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Označení CE a nápisy uvedené v příloze 
IV se viditelně, čitelně a nesmazatelně 
připojí ke spotřebiči nebo k jeho 
výrobnímu štítku.

1) Označení CE se viditelně, čitelně a 
nesmazatelně připojí ke spotřebiči nebo k 
jeho výrobnímu štítku.

Or. en

Pozměňovací návrh 96

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2) Nápisy uvedené v bodě 2 přílohy IV se 
viditelně, čitelně a nesmazatelně připojí k 
vybavení nebo k jeho výrobnímu štítku, 
pokud jsou relevantní.

2) Označení CE se viditelně, čitelně a 
nesmazatelně připojí k vybavení nebo k 
jeho výrobnímu štítku, pokud je relevantní.

Or. en

Pozměňovací návrh 97

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 3



PR\1042363CS.doc 49/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) Označení CE a/nebo nápisy uvedené v 
příloze IV se připojí před uvedením 
spotřebiče nebo vybavení na trh.

3) Označení CE se připojí před uvedením 
spotřebiče nebo vybavení na trh.

Or. en

Pozměňovací návrh 98

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) Označení CE je doplněno identifikačním 
číslem oznámeného subjektu, který je 
zapojen do kontrolní fáze výroby 
spotřebiče.

4) Označení CE je doplněno identifikačním 
číslem oznámeného subjektu, který je 
zapojen do kontrolní fáze výroby 
spotřebiče nebo vybavení, a posledním 
dvojčíslím roku, v němž bylo označení CE 
připojeno. Identifikační číslo oznámeného 
subjektu připojuje sám subjekt nebo je 
připojeno podle jeho pokynů výrobcem či 
jeho zplnomocněným zástupcem.

Or. en

Pozměňovací návrh 99

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) Identifikační číslo oznámeného 
subjektu zapojeného do kontrolní fáze 
výroby se připojí na vybavení.

vypouští se

Or. en



PE544.262v01-00 50/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 100

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) K označení CE a/nebo k 
identifikačnímu číslu uvedenému v 
odstavcích 4 a 5 může být připojena 
jakákoli jiná značka označující zvláštní 
riziko nebo použití.

6) K označení CE a k identifikačnímu číslu 
uvedenému v odstavci 4 může být 
připojena jakákoli jiná značka označující 
zvláštní riziko nebo použití.

Or. en

Pozměňovací návrh 101

Návrh nařízení
Čl. 18 – odst. 6 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6a) V zájmu zajištění řádného 
uplatňování režimu označování CE 
vycházejí členské státy ze stávajících 
mechanismů a přijmou odpovídající 
opatření v případě neoprávněného použití 
tohoto označení.

Or. en

Pozměňovací návrh 102

Návrh nařízení
Článek 18 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 18a
Nápisy

1) Nápisy uvedené v příloze IV se 
viditelně, čitelně a nesmazatelně připojí ke 
spotřebiči nebo k jeho výrobnímu štítku, a 
pokud jsou relevantní, k vybavení nebo k 



PR\1042363CS.doc 51/100 PE544.262v01-00

CS

jeho výrobnímu štítku.
2) Nápisy uvedené v příloze IV se připojí 
před uvedením spotřebiče nebo vybavení 
na trh.

Or. en

Pozměňovací návrh 103

Návrh nařízení
Čl. 19 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Členské státy oznámí Komisi a ostatním 
členským státům subjekty oprávněné 
provádět úkoly spojené s posouzením 
shody třetích stran podle článku 14.

Členské státy oznámí Komisi a ostatním 
členským státům subjekty oprávněné 
provádět posouzení shody třetích stran 
podle tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 104

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Členské státy určí oznamující orgán 
odpovědný za vytvoření a provádění 
nezbytných postupů pro posuzování a 
oznamování subjektů posuzování shody a 
za kontrolu oznámených subjektů, včetně 
souladu s článkem 24.

1) Členské státy určí oznamující orgán 
odpovědný za vytvoření a provádění 
nezbytných postupů pro posuzování a 
oznamování subjektů posuzování shody a 
za kontrolu oznámených subjektů, včetně 
souladu s článkem 25.

Or. en

Pozměňovací návrh 105

Návrh nařízení
Čl. 22 – název



PE544.262v01-00 52/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informační povinnost oznamujících orgánů (Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 106

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 6 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Subjekt posuzování shody musí být 
schopen provádět všechny úkoly v rámci 
posuzování shody, které tomuto subjektu 
ukládá příloha II a pro něž byl oznámen, ať 
již tyto úkoly provádí subjekt posuzování 
shody sám, nebo jsou prováděny jeho 
jménem a na jeho odpovědnost.

Subjekt posuzování shody musí být 
schopen provádět všechny úkoly v rámci 
posuzování shody, které tomuto subjektu 
ukládá příloha III a pro něž byl oznámen, 
ať již tyto úkoly provádí subjekt 
posuzování shody sám, nebo jsou 
prováděny jeho jménem a na jeho 
odpovědnost.

Or. en

Pozměňovací návrh 107

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10) Pracovníci subjektu posuzování shody 
jsou povinni zachovávat služební tajemství, 
s výjimkou styku s příslušnými správními 
orgány členského státu, v němž vykonávají 
svou činnost, pokud jde o veškeré 
informace, které získali při plnění svých 
povinností podle přílohy III nebo podle 
jakéhokoli ustanovení vnitrostátních 
právních předpisů, kterým se uvedená 
ustanovení provádí. Vlastnická práva jsou 
chráněna.

10) Pracovníci subjektu posuzování shody 
jsou povinni zachovávat služební tajemství, 
s výjimkou styku s příslušnými správními 
orgány členského státu, v němž vykonávají 
svou činnost, pokud jde o veškeré 
informace, které získali při plnění svých 
povinností podle přílohy III nebo podle 
jakéhokoli ustanovení vnitrostátních 
právních předpisů, kterým se uvedené 
ustanovení provádí. Vlastnická práva jsou 
chráněna.



PR\1042363CS.doc 53/100 PE544.262v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 108

Návrh nařízení
Čl. 23 – odst. 11

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

11) Subjekt posuzování shody se podílí na 
příslušných normalizačních činnostech a na 
činnostech koordinační skupiny 
oznámeného subjektu zřízené podle 
příslušných harmonizačních právních 
předpisů Unie nebo zajistí, aby byli jeho 
pracovníci odpovědní za provádění úkolů v 
rámci posuzování shody o těchto 
činnostech informováni, a používá jakožto 
všeobecné pokyny správní rozhodnutí a 
dokumenty, které jsou výsledkem práce 
této skupiny.

11) Subjekt posuzování shody se podílí na 
příslušných normalizačních činnostech a na 
činnostech koordinační skupiny 
oznámeného subjektu zřízené podle článku 
35 nebo zajistí, aby byli jeho pracovníci 
odpovědní za provádění úkolů v rámci 
posuzování shody o těchto činnostech 
informováni, a používá jakožto všeobecné 
pokyny správní rozhodnutí a dokumenty, 
které jsou výsledkem práce této skupiny.

Or. en

Pozměňovací návrh 109

Návrh nařízení
Čl. 27 – odst. 6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6) Komisi a ostatním členským státům se 
oznámí jakékoli následné významné 
změny týkající se oznámení.

6) Oznamující orgán oznámí Komisi a 
ostatním členským státům jakékoli 
následné významné změny týkající se 
oznámení.

Or. en

Pozměňovací návrh 110

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 2 – pododstavec 1



PE544.262v01-00 54/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise zveřejní seznam oznámených 
subjektů podle tohoto nařízení, včetně 
identifikačních čísel, která jim byla 
přidělena, a činností, pro něž byly 
oznámeny.

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 111

Návrh nařízení
Čl. 28 – odst. 2 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Komise zajistí, aby tento seznam byl 
aktualizován.

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 112

Návrh nařízení
Čl. 30 – odst. 4 – pododstavec 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Prováděcí akt uvedený v prvním podstavci 
se přijme poradním postupem uvedeným 
v čl. 36 odst. 2.

Tento prováděcí akt se přijme poradním 
postupem uvedeným v čl. 36 odst. 2.

Or. en

Pozměňovací návrh 113

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 3



PR\1042363CS.doc 55/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3) Pokud oznámený subjekt zjistí, že 
výrobce nesplňuje základní požadavky 
stanovené v příloze I nebo v 
odpovídajících harmonizovaných normách 
nebo ostatních technických specifikacích, 
požádá výrobce, aby přijal vhodná 
nápravná opatření, a nevydá osvědčení o 
shodě.

3) Pokud oznámený subjekt zjistí, že 
výrobce nesplňuje základní požadavky 
stanovené v příloze I nebo v 
odpovídajících harmonizovaných normách 
nebo ostatních technických specifikacích, 
požádá výrobce, aby přijal vhodná 
nápravná opatření, a nevydá osvědčení o 
shodě nebo rozhodnutí o schválení.

Or. en

Pozměňovací návrh 114

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) Pokud v průběhu kontroly shody po 
vydání osvědčení oznámený subjekt zjistí, 
že spotřebič nebo vybavení již nesplňuje 
požadavky, požádá výrobce, aby přijal 
vhodná nápravná opatření, a v případě 
nutnosti může platnost osvědčení 
pozastavit nebo osvědčení odejmout.

4) Pokud v průběhu kontroly shody po 
vydání osvědčení nebo rozhodnutí o 
schválení oznámený subjekt zjistí, že 
spotřebič nebo vybavení již nesplňuje 
požadavky, požádá výrobce, aby přijal 
vhodná nápravná opatření, a v případě 
nutnosti může platnost osvědčení 
pozastavit nebo osvědčení odejmout.

Or. en

Pozměňovací návrh 115

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5) Pokud výrobce nepřijme nápravná 
opatření nebo pokud tato opatření nemají 
požadovaný účinek, oznámený subjekt 
omezí nebo pozastaví platnost příslušných 
osvědčení nebo případně tato osvědčení 

5) Pokud výrobce nepřijme nápravná 
opatření nebo pokud tato opatření nemají 
požadovaný účinek, oznámený subjekt 
omezí, pozastaví nebo zruší platnost 
příslušných osvědčení nebo rozhodnutí o 



PE544.262v01-00 56/100 PR\1042363CS.doc

CS

odejme. schválení.

Or. en

Pozměňovací návrh 116

Návrh nařízení
Čl. 33 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Informační povinnost oznámených 
subjektů

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 117

Návrh nařízení
Čl. 33 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) o veškerých zamítnutích, omezeních, 
pozastaveních nebo odejmutích osvědčení;

a) o veškerých zamítnutích, omezeních, 
pozastaveních nebo zrušeních platnosti 
osvědčení či rozhodnutí o schválení;

Or. en

Pozměňovací návrh 118

Návrh nařízení
Článek 35 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 35a
Dozor nad trhem Unie a kontrola 

spotřebičů a vybavení vstupujících na trh 
Unie



PR\1042363CS.doc 57/100 PE544.262v01-00

CS

Na spotřebiče a vybavení, na něž se 
vztahuje toto nařízení, se použijí čl. 15 
odst. 3 a články 16 až 29 nařízení (ES) 
č. 765/2008.

Or. en

Pozměňovací návrh 119

Návrh nařízení
Článek 35 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 35b
Postup nakládání se spotřebiči nebo s 
vybavením představujícími riziko na 

vnitrostátní úrovni
1. Pokud orgány dozoru nad trhem 
jednoho členského státu mají dostatečné 
důvody domnívat se, že spotřebič nebo 
vybavení, na něž se vztahuje toto nařízení, 
představuje riziko pro zdraví nebo 
bezpečnost osob, domácích zvířat nebo 
majetku, provedou hodnocení toho, zda 
dotčený spotřebič nebo dotčené vybavení 
splňuje všechny příslušné požadavky 
stanovené tímto nařízením. Příslušné 
hospodářské subjekty za tímto účelem 
spolupracují v nezbytné míře s orgány 
dozoru nad trhem.
Pokud v průběhu hodnocení zmíněného 
v prvním pododstavci orgány dozoru nad 
trhem zjistí, že spotřebič nebo vybavení 
nesplňuje požadavky stanovené tímto 
nařízením, požádají neprodleně příslušný 
hospodářský subjekt, aby přijal všechna 
vhodná nápravná opatření k uvedení 
spotřebiče nebo vybavení do souladu 
s těmito požadavky, nebo aby spotřebič či 
vybavení stáhl z trhu nebo z oběhu v 
přiměřené lhůtě, kterou mohou stanovit 
a která je úměrná povaze rizika.
Orgány dozoru nad trhem o tom informují 



PE544.262v01-00 58/100 PR\1042363CS.doc

CS

příslušný oznámený subjekt.
Na opatření uvedená v druhém 
pododstavci tohoto odstavce se použije 
článek 21 nařízení (ES) č. 765/2008.
2. Domnívají-li se orgány dozoru nad 
trhem, že se nesoulad netýká pouze území 
daného členského státu, informují Komisi 
a ostatní členské státy o výsledcích 
hodnocení a o opatřeních, která má 
hospodářský subjekt na jejich žádost 
přijmout.
3. Hospodářský subjekt zajistí, aby byla 
všechna náležitá nápravná opatření 
přijata u všech dotčených spotřebičů a 
veškerého dotčeného vybavení, které 
dodával na trh v celé Unii.
4. Pokud příslušný hospodářský subjekt ve 
lhůtě uvedené v odst. 1 druhém 
pododstavci nepřijme přiměřená nápravná 
opatření, přijmou orgány dozoru nad 
trhem všechna vhodná předběžná 
opatření s cílem zakázat nebo omezit 
dodávání spotřebiče nebo vybavení na trh 
daného členského státu, nebo spotřebič či 
vybavení stáhnout z trhu nebo z oběhu.
O takových opatřeních orgány dozoru nad 
trhem neprodleně informují Komisi a 
ostatní členské státy.
5. Součástí informací uvedených v odst. 4 
druhém pododstavci jsou všechny 
dostupné podrobnosti, zejména údaje 
nezbytné pro identifikaci nevyhovujícího 
spotřebiče nebo vybavení, údaje o původu 
spotřebiče nebo vybavení, povaze 
nesouladu a souvisejícího rizika, povaze 
a době trvání opatření přijatých na 
vnitrostátní úrovni a údaje o stanovisku 
příslušného hospodářského subjektu. 
Orgány dozoru nad trhem zejména 
uvedou, zda je důvodem nesouladu 
některý z těchto nedostatků:
a)spotřebič nebo vybavení nesplňuje 
požadavky na ochranu zdraví nebo 
bezpečnost osob nebo požadavky týkající 
se ochrany domácích zvířat nebo majetku; 



PR\1042363CS.doc 59/100 PE544.262v01-00

CS

nebo
b)nedostatky v harmonizovaných 
normách uvedených v článku 13, které 
jsou základem pro předpoklad shody.
6. Členské státy jiné než členský stát, který 
zahájil postup podle tohoto článku, 
neprodleně informují Komisi a ostatní 
členské státy o veškerých opatřeních, 
která přijaly, a o všech doplňujících 
údajích o nesouladu dotčeného spotřebiče 
nebo vybavení, které mají k dispozici, a v 
případě nesouhlasu s přijatými 
vnitrostátními opatřeními o svých 
námitkách.
7. Pokud do tří měsíců od přijetí 
informací uvedených v odst. 4 druhém 
pododstavci nepodá žádný členský stát ani 
Komise námitku, pokud jde o předběžné 
opatření, které členský stát přijal, 
považuje se uvedené opatření za důvodné.
8. Členské státy zajistí, aby byla 
v souvislosti s dotčeným spotřebičem nebo 
vybavením bezodkladně přijata vhodná 
omezující opatření, jako je stažení daného 
spotřebiče nebo vybavení z trhu.

Or. en

Odůvodnění

Článek 35b [článek R31 rozhodnutí č. 768/2008/ES] – Postup pro nakládání s výrobky 
představujícími riziko na vnitrostátní úrovni

Pozměňovací návrh 120

Návrh nařízení
Článek 35 c (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 35c
Ochranný postup Unie

1. Pokud jsou po uplatnění postupu 
stanoveného v čl. 35b odst. 3 a 4 vzneseny 



PE544.262v01-00 60/100 PR\1042363CS.doc

CS

námitky proti opatření přijatému 
členským státem nebo pokud se Komise 
domnívá, že vnitrostátní opatření je v 
rozporu s právními předpisy Unie, zahájí 
Komise neprodleně konzultace 
s členskými státy a příslušným 
hospodářským subjektem nebo 
příslušnými hospodářskými subjekty 
a provede hodnocení vnitrostátního 
opatření. Na základě výsledků tohoto 
hodnocení Komise rozhodne, zda je 
vnitrostátní opatření opodstatněné, či 
nikoli.
Rozhodnutí Komise je určeno všem 
členským státům a Komise o něm 
neprodleně informuje členské státy a 
příslušný hospodářský subjekt nebo 
příslušné hospodářské subjekty.
2. Pokud je vnitrostátní opatření 
považováno za opodstatněné, všechny 
členské státy přijmou nezbytná opatření k 
zajištění toho, aby byly nevyhovující 
spotřebič nebo vybavení staženy z jejich 
trhů, a informují o tom Komisi. Je-li 
vnitrostátní opatření považováno za 
neopodstatněné, dotčený členský stát toto 
opatření zruší.
3. Pokud je vnitrostátní opatření 
považováno za opodstatněné a je-li 
nesoulad spotřebiče nebo vybavení 
přisuzován nedostatkům 
v harmonizovaných normách, jak 
je uvedeno v čl. 35b odst. 5 písm. b) tohoto 
nařízení, uplatní Komise postup stanovený 
v článku 11 nařízení (EU) č. 1025/2012.

Or. en

Odůvodnění

Článek 35c [článek R32 rozhodnutí č. 768/2008/ES] – Ochranný postup Společenství



PR\1042363CS.doc 61/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 121

Návrh nařízení
Článek 35 d (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 35d
Spotřebiče nebo vybavení, jež jsou v 
souladu, ale přesto představují riziko

1. Pokud členský stát po provedení 
hodnocení podle čl. 35b odst. 1 zjistí, že, 
ačkoli je spotřebič nebo vybavení v 
souladu s tímto nařízením, představuje 
riziko pro zdraví nebo bezpečnost osob, 
domácích zvířat nebo majetku, požádá 
příslušný hospodářský subjekt, aby přijal 
všechna vhodná opatření a zajistil, aby 
dotčený spotřebič nebo dotčené vybavení, 
pokud byly uvedeny na trh, dále 
nepředstavovaly toto riziko, nebo aby je 
stáhl z trhu nebo z oběhu v přiměřené 
lhůtě, kterou může stanovit a která je 
přiměřená povaze rizika.
2. Hospodářský subjekt zajistí, aby byla 
všechna nápravná opatření přijata u 
všech dotčených spotřebičů a veškerého 
dotčeného vybavení, které dodával na trh 
v celé Unii.
3. Členský stát neprodleně informuje 
Komisi a ostatní členské státy. Informace 
obsahují všechny dostupné podrobnosti, 
zejména údaje nezbytné pro identifikaci 
dotčeného spotřebiče nebo vybavení, 
údaje o jeho původu a dodavatelském 
řetězci, údaje o povaze souvisejícího rizika 
a údaje o povaze a době trvání opatření 
přijatých na vnitrostátní úrovni.
4. Komise neprodleně zahájí konzultace s 
členskými státy a s příslušným 
hospodářským subjektem nebo 
příslušnými hospodářskými subjekty a 
provede hodnocení přijatých 
vnitrostátních opatření. Na základě 
výsledků tohoto hodnocení Komise 
rozhodne, zda je vnitrostátní opatření 



PE544.262v01-00 62/100 PR\1042363CS.doc

CS

opodstatněné, či nikoli, a pokud je to 
nutné, navrhne vhodná opatření.
5. Rozhodnutí Komise je určeno všem 
členským státům a Komise o něm 
neprodleně informuje členské státy a 
příslušný hospodářský subjekt nebo 
příslušné hospodářské subjekty.

Or. en

Odůvodnění

Článek 35d [článek R33 rozhodnutí č. 768/2008/ES] – Výrobky, jež jsou v souladu, ale přesto 
představují riziko pro zdraví a bezpečnost

Pozměňovací návrh 122

Návrh nařízení
Článek 35 e (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Článek 35e
Formální nesoulad

1. Aniž je dotčen článek 35b, členský stát 
požádá příslušný hospodářský subjekt, aby 
odstranil nesoulad, pokud zjistí jeden z 
následujících nedostatků:
a) označení CE bylo na spotřebič nebo 
vybavení připojeno v rozporu s článkem 
30 nařízení (ES) č. 765/2008 nebo s 
článkem 18 tohoto nařízení či nebylo 
připojeno vůbec;
b) nápisy uvedené v bodu 2 přílohy IV 
nebyly připojeny nebo byly připojeny v 
rozporu s článkem 18;
c) identifikační číslo oznámeného 
subjektu zapojeného do kontrolní fáze 
výroby bylo připojeno v rozporu s článkem 
18 či nebylo připojeno vůbec;
d) EU prohlášení o shodě nebylo 
vypracováno nebo nebylo vypracováno 
správně;



PR\1042363CS.doc 63/100 PE544.262v01-00

CS

e) k vybavení není přiloženo EU 
prohlášení o shodě;
f) chybí technická dokumentace nebo je 
neúplná;
g) informace uvedené v čl. 7 odst. 6 nebo 
čl. 9 odst. 3 chybějí, jsou nesprávné nebo 
neúplné;
h) nebyl splněn jiný administrativní 
požadavek uvedený v článku 7 nebo v 
článku 9.
2. Pokud nesoulad uvedený v odstavci 1 
nadále trvá, dotčený členský stát přijme 
všechna vhodná opatření a omezí nebo 
zakáže dodávání spotřebiče nebo vybavení 
na trh, nebo zajistí, aby byly staženy z 
oběhu nebo z trhu.

Or. en

Odůvodnění

Článek 35e [článek R34 rozhodnutí č. 768/2008/ES] – Formální nesoulad

Pozměňovací návrh 123

Návrh nařízení
Kapitola 5 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

POSTUP PROJEDNÁVÁNÍ VE 
VÝBORU

POSTUP PROJEDNÁVÁNÍ VE 
VÝBORU A AKTY V PŘENESENÉ 
PRAVOMOCI

Or. en

Pozměňovací návrh 124

Návrh nařízení
Čl. 37 – název



PE544.262v01-00 64/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Změny příloh Změny přílohy II

Or. en

Pozměňovací návrh 125

Návrh nařízení
Čl. 42 – odst. 3 – pododstavec 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Odchylně od odstavce 2 se články 19 až 35 
použijí od [šest měsíců od vstupu v 
platnost].

Odchylně od odstavce 2 se články 4, 19 až 
36 a 39 použijí od [šest měsíců po vstupu 
v platnost].

Or. en

Pozměňovací návrh 126

Návrh nařízení
Příloha I – část 1 – bod 1.1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.1. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby fungovaly bezpečně 
a neohrožovaly osoby, domácí zvířata nebo 
majetek při běžném používání na 
požadované úrovni výkonnosti.

1.1. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby fungovaly bezpečně 
a neohrožovaly osoby, domácí zvířata nebo 
majetek při běžném používání.

Or. en

Pozměňovací návrh 127

Návrh nařízení
Příloha – bod 1 – bod 1.2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.2. Výrobce analyzuje rizika s cílem 1.2. Výrobce analyzuje rizika s cílem 



PR\1042363CS.doc 65/100 PE544.262v01-00

CS

rozpoznat ta, která se vztahují na jeho 
spotřebič nebo vybavení. Ty pak navrhuje 
a konstruuje s ohledem na tuto analýzu.

rozpoznat ta, která se vztahují na jeho 
spotřebič nebo vybavení. Ty pak navrhuje 
a konstruuje s ohledem na toto posouzení 
rizika.

Or. en

Pozměňovací návrh 128

Návrh nařízení
Příloha I – část 1– bod 1.5 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) být vybaveny technickými pokyny 
určenými pro pracovníka provádějícího 
instalaci;

a) být vybaveny pokyny k instalaci 
určenými pro pracovníka provádějícího 
instalaci;

Or. en

Pozměňovací návrh 129

Návrh nařízení
Příloha I – část 1 – bod 1.6.1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.6.1. Technické pokyny určené pro 
pracovníka provádějícího instalaci musí 
obsahovat veškeré pokyny k instalaci, 
seřízení a údržbě, které jsou zapotřebí k 
zajištění, aby uvedené operace byly 
správně provedeny a aby spotřebič mohl 
být bezpečně provozován.

1.6.1. Pokyny k instalaci určené pro 
pracovníka provádějícího instalaci musí 
obsahovat veškeré pokyny k instalaci, 
seřízení a údržbě, které jsou zapotřebí k 
zajištění, aby uvedené operace byly 
správně provedeny, a spotřebič tak mohl 
být bezpečně provozován, zejména s cílem 
zabránit otravám oxidem uhelnatým, 
zraněním a úmrtím.

Or. en



PE544.262v01-00 66/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 130

Návrh nařízení
Příloha I – část 1 – bod 1.6.1 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Pokyny k instalaci musí obsahovat rovněž 
informace o technických specifikacích 
rozhraní mezi spotřebičem a jeho 
instalačním prostředím, které umožní jeho 
správné připojení k plynárenské 
dodavatelské síti, zdroji pomocné energie, 
přívodu spalovacího vzduchu a systému 
pro odvod spalin.

Pokyny určené pracovníkům provádějícím 
instalaci musí obsahovat rovněž informace 
o technických specifikacích rozhraní mezi 
spotřebičem a jeho instalačním prostředím, 
které umožní jeho správné připojení 
k plynárenské dodavatelské síti, zdroji 
pomocné energie, přívodu spalovacího 
vzduchu a systému pro odvod spalin, a 
dále o způsobu posouzení účinnosti a 
bezpečnosti spalování při uvedení do 
provozu a po provedení servisního zásahu 
nebo údržby.

Or. en

Odůvodnění

Je nezbytné zajistit, aby bylo u výrobků účinně ověřeno, zda je spalování dokonalé a 
bezpečné, s cílem snížit riziko otravy oxidem uhelnatým a zabezpečit řádné fungování 
spotřebiče. K dispozici jsou přenosná zařízení pro analýzu spalin a pracovníci provádějící 
instalaci by jimi měli být vybaveni a měli by být způsobilí je používat.

Pozměňovací návrh 131

Návrh nařízení
Příloha I – část 1 – bod 1.6.2 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výrobce spotřebiče musí do pokynů 
přiložených ke spotřebiči případně 
zahrnout veškeré příslušné nezbytné 
informace pro instalaci, seřízení, provoz a 
údržbu vybavení jako součásti 
dokončeného spotřebiče.

Výrobce spotřebiče musí do pokynů 
přiložených ke spotřebiči případně 
zahrnout veškeré příslušné nezbytné 
informace pro instalaci, seřízení, provoz a 
údržbu vybavení jako součásti 
dokončeného spotřebiče. Tuto údržbu by 
měli provádět kvalifikovaní odborníci, 
kteří jsou držiteli příslušného oprávnění v 
souladu s pravidly stanovenými členskými 
státy.



PR\1042363CS.doc 67/100 PE544.262v01-00

CS

Or. en

Odůvodnění

Způsobilí k provádění pravidelné údržby spotřebičů by měli být pouze odborníci, kteří mají 
potřebnou kvalifikaci a jsou držiteli příslušného oprávnění. Tento požadavek je nezbytným 
předpokladem zajištění dostatečné úrovně bezpečnosti pro spotřebitele, především s ohledem 
na riziko úniku oxidu uhelnatého.

Pozměňovací návrh 132

Návrh nařízení
Příloha I – část 1 – bod 1.7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.7. Pokyny k zabudování nebo montáži, 
seřízení, provozu a údržbě musí být 
poskytnuty s vybavením jako součást 
osvědčení o shodě vybavení.

1.7. Pokyny k zabudování vybavení do 
spotřebiče nebo jeho montáži za účelem 
sestavení spotřebiče, a k jeho seřízení, 
provozu a údržbě musí být poskytnuty s 
vybavením jako součást EU prohlášení o 
shodě.

Or. en

Pozměňovací návrh 133

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – bod 3.1 – bod 3.1.7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.1.7. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby se předešlo 
veškerým rizikům souvisejícím s plynem 
způsobených nebezpečími vyplývajícími z 
použití elektřiny. V případě potřeby se 
zohlední výsledky posouzení shody 
v souvislosti s bezpečnostními požadavky 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
1999/5/ES35 o rádiových zařízeních nebo 
bezpečnostní zásady směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2006/95/ES týkající se 
elektrických zařízení určených pro 

3.1.7. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby se předešlo 
veškerým rizikům souvisejícím s plynem 
způsobených nebezpečími vyplývajícími z 
použití elektřiny. V případě potřeby se 
zohlední výsledky posouzení shody 
v souvislosti s bezpečnostními požadavky 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/53/EU35 nebo bezpečnostní zásady 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/35/EU36.



PE544.262v01-00 68/100 PR\1042363CS.doc

CS

používání v určitých mezích napětí36.

__________________ __________________
35 Směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 
o rádiových zařízeních 
a telekomunikačních koncových 
zařízeních a vzájemném uznávání jejich 
shody (Úř. věst. L 91, 7.4.1999, s. 10).

35 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/53/EU ze dne 16. dubna 2014 o 
harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání rádiových 
zařízení na trh a zrušení směrnice 
1999/5/ES (Úř. věst. L 153, 22.5.2014, s. 
62). 

36 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2006/95/ES ze dne 12. prosince 2006 
o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se elektrických zařízení 
určených pro používání v určitých mezích 
napětí (Úř. věst. L 374, 27.12.2006, s. 10)

36 Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2014/35/EU ze dne 26. února 2014 
o harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se dodávání elektrických 
zařízení určených pro používání v určitých 
mezích napětí na trh (Úř. věst. L 96, 
29.3.2014, s. 357). 

Or. en

Pozměňovací návrh 134

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – bod 3.1 – bod 3.1.8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.1.8. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby se předešlo 
veškerým rizikům souvisejícím s plynem 
způsobených nebezpečími vyplývajícími z 
elektromagnetických jevů. V případě 
potřeby se zohlední se výsledky posouzení 
shody v souvislosti s požadavky na 
kompatibilitu podle směrnice 1999/5/ES 
nebo směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2004/108/ES týkající se 
elektromagnetické kompatibility37.

3.1.8. Spotřebiče jsou navrženy a 
konstruovány tak, aby se předešlo 
veškerým rizikům souvisejícím s plynem 
způsobených nebezpečími vyplývajícími z 
elektromagnetických jevů. V případě 
potřeby se zohlední se výsledky posouzení 
shody v souvislosti s požadavky na 
kompatibilitu podle směrnice 2014/53/EU 
nebo směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2014/30/EU37.

__________________ __________________
37 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2004/108/ES ze dne 15. prosince 
2004 o sbližování právních předpisů 
členských států týkajících se 
elektromagnetické kompatibility a o 

37 Směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o 
harmonizaci právních předpisů členských 
států týkajících se elektromagnetické 
kompatibility (Úř. věst. L 96, 29.3.2014, s. 



PR\1042363CS.doc 69/100 PE544.262v01-00

CS

zrušení směrnice 89/336/EHS (Úř. věst. L 
390, 31.12.2004, s. 24).

79). 

Or. en

Pozměňovací návrh 135

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – bod 3.2 – bod 3.2.4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.2.4. Spotřebiče, které jsou navrženy a 
konstruovány tak, aby spalovaly toxické 
složky, nesmí představovat nebezpečí pro 
zdraví osob a domácích zvířat.

3.2.4. Spotřebiče, které jsou navrženy a 
konstruovány tak, aby spalovaly plyny 
obsahující oxid uhelnatý nebo jiné toxické 
složky, nesmí představovat nebezpečí pro 
zdraví osob a domácích zvířat.

Or. en

Odůvodnění

Výrobci a pracovníci provádějící instalaci by měli zajistit, aby byl spotřebič zkonstruován a 
nainstalován tak, aby neohrožoval zdraví a bezpečnost osob a domácích zvířat.

Pozměňovací návrh 136

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – bod 3.4 – bod 3.4.4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.4.4. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby při běžném 
používání nezpůsobily koncentraci zdraví 
škodlivých látek, při níž by pravděpodobně 
ohrožovaly zdraví osob a domácích zvířat.

3.4.4. Spotřebiče musí být navrženy a 
konstruovány tak, aby při běžném 
používání nezpůsobily koncentraci oxidu 
uhelnatého nebo jiných zdraví škodlivých 
látek, při níž by pravděpodobně ohrožovaly 
zdraví osob a domácích zvířat.

Or. en

Odůvodnění

Výrobci a pracovníci provádějící instalaci by měli zajistit, aby byl spotřebič zkonstruován a 



PE544.262v01-00 70/100 PR\1042363CS.doc

CS

nainstalován tak, aby neohrožoval zdraví a bezpečnost osob a domácích zvířat.

Pozměňovací návrh 137

Návrh nařízení
Příloha I – část 3 – bod 3.6 – bod 3.6.3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.6.3. Teploty povrchu vnějších částí 
spotřebičů, s výjimkou povrchů nebo 
součástí určených ke sdílení tepla, nesmějí 
za běžných provozních podmínek 
představovat nebezpečí pro osoby, zejména 
děti a seniory, u nichž je nutno vzít v 
úvahu přiměřenou dobu reakce.

3.6.3. Teploty povrchu vnějších částí 
spotřebičů, s výjimkou povrchů nebo 
součástí určených ke sdílení tepla, nesmějí 
za běžných provozních podmínek 
představovat nebezpečí pro zdraví a 
bezpečnost osob, zejména dětí a seniorů, u 
nichž je nutno vzít v úvahu přiměřenou 
dobu reakce.

Or. en

Pozměňovací návrh 138

Návrh nařízení
Příloha III – bod 1 – bod 1.2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.2. EU přezkoušení typu se provádí 
posouzením vhodnosti technického návrhu 
spotřebiče nebo vybavení prostřednictvím 
přezkoumání technické dokumentace a 
podpůrných důkazů podle bodu 1.3 a 
přezkoušením vzorku úplného spotřebiče 
nebo zařízení, který je reprezentativní pro 
plánovanou výrobu úplného spotřebiče 
nebo zařízení (výrobní typ).

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 139

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.3 – bod 1.3.1 – písm. c – bod 4



PR\1042363CS.doc 71/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4) seznam harmonizovaných norem nebo 
jiných odpovídajících technických 
specifikací, na které byly odkazy 
zveřejněny v Úředním věstníku Evropské 
unie a které byly zcela nebo zčásti použity, 
a popis řešení zvolených ke splnění 
základních bezpečnostních požadavků 
tohoto nařízení, pokud tyto harmonizované 
normy použity nebyly. V případě částečně 
použitých harmonizovaných norem se v 
technické dokumentaci uvedou ty části, jež 
byly použity;

4) seznam harmonizovaných norem, které 
byly zcela nebo zčásti uplatněny a na 
které byly odkazy zveřejněny v Úředním 
věstníku Evropské unie, a popis řešení 
zvolených ke splnění základních 
bezpečnostních požadavků tohoto nařízení, 
pokud tyto harmonizované normy 
uplatněny nebyly. V případě částečně 
použitých harmonizovaných norem se v 
technické dokumentaci uvedou ty části, jež 
byly použity;

Or. en

Pozměňovací návrh 140

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.3 – bod 1.3.1 – písm. c – bod 8

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

8) podpůrné důkazy o přiměřenosti řešení 
technického návrhu. Tyto podpůrné důkazy 
musejí odkazovat na všechny příslušné 
dokumenty, které byly použity, zejména 
pokud příslušné harmonizované normy 
a/nebo technické specifikace nebyly 
použity v celém rozsahu. Podpůrné důkazy 
v případě potřeby zahrnují výsledky 
zkoušek provedených příslušnou 
laboratoří výrobce nebo jinou zkušební 
laboratoří jeho jménem a na jeho 
odpovědnost;

8) podpůrné důkazy o přiměřenosti řešení 
technického návrhu. Tyto podpůrné důkazy 
musejí odkazovat na všechny příslušné 
dokumenty, které byly použity, zejména 
pokud příslušné harmonizované normy 
a/nebo technické specifikace nebyly 
použity v celém rozsahu. Podpůrné důkazy 
v případě potřeby zahrnují výsledky 
zkoušek, které provedla v souladu s jinými 
příslušnými technickými specifikacemi 
příslušná laboratoř výrobce nebo jiná 
zkušební laboratoř jeho jménem a na jeho 
odpovědnost;

Or. en



PE544.262v01-00 72/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 141

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.3 – bod 1.3.1 – písm. c – bod 10

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

10) osvědčení o shodě vybavení, které 
obsahuje pokyny, jak má být vybavení 
zabudováno do spotřebiče nebo jak má 
tvořit součást takového spotřebiče.

10) EU prohlášení o shodě vybavení, které 
obsahuje pokyny, jak má být vybavení 
zabudováno do spotřebiče nebo jak má 
tvořit součást takového spotřebiče.

Or. en

Pozměňovací návrh 142

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.3 – bod 1.3.2 – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.3.2. Dokumentace návrhu obsahuje, je-
li to vhodné, tyto prvky:

1.3.2. Výrobce předloží oznámenému 
subjektu, je-li to vhodné, rovněž:

Or. en

Pozměňovací návrh 143

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.3 – bod 1.3.2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) certifikát EU přezkoušení typu a 
osvědčení o shodě vybavení týkající se 
vybavení zabudovaných do spotřebiče;

a) certifikát EU přezkoušení typu a EU 
prohlášení o shodě týkající se vybavení 
zabudovaných do spotřebiče;

Or. en

Pozměňovací návrh 144

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.4 – bod 2 – bod 1.4.2



PR\1042363CS.doc 73/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.4.2. ověří, zda byly vzorky vyrobeny v 
souladu s technickou dokumentací, a určí 
prvky, které byly navrženy v souladu s 
použitelnými ustanoveními příslušných 
harmonizovaných norem nebo technických 
specifikací, jakož i části, které byly 
navrženy, aniž byla použita příslušná 
ustanovení těchto norem;

1.4.2. ověří, zda byly vzorky vyrobeny v 
souladu s technickou dokumentací, a určí 
prvky, které byly navrženy v souladu s 
použitelnými ustanoveními příslušných 
harmonizovaných norem nebo technických 
specifikací, jakož i části, které byly 
navrženy v souladu s jinými příslušnými 
technickými specifikacemi;

Or. en

Pozměňovací návrh 145

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.4 – bod 2 – bod 1.4.3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.4.3. provede nebo nechá provést 
příslušné kontroly a zkoušky, aby zjistil, 
zda v případě, kdy výrobce zvolil řešení 
podle příslušných harmonizovaných norem 
nebo technických specifikací, byly tyto 
normy a specifikace použity správně;

1.4.3. provede nebo nechá provést 
příslušné kontroly a zkoušky, aby zjistil, 
zda v případě, kdy výrobce zvolil řešení 
podle příslušných harmonizovaných 
norem, byly tyto normy použity správně;

Or. en

Pozměňovací návrh 146

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.4 – bod 2 – bod 1.4.4

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.4.4. provede nebo nechá provést 
příslušné kontroly a zkoušky, aby ověřil, 
zda v případě, kdy nebyla použita řešení 
podle příslušných harmonizovaných norem 
nebo technických specifikací, splňují 
řešení, která výrobce použil, odpovídající 
podstatné požadavky tohoto nařízení;

1.4.4. provede nebo nechá provést 
příslušné kontroly a zkoušky, aby ověřil, 
zda v případě, kdy nebyla použita řešení 
podle příslušných harmonizovaných 
norem, splňují řešení, která výrobce použil 
v souladu s jinými příslušnými 
technickými specifikacemi, odpovídající 



PE544.262v01-00 74/100 PR\1042363CS.doc

CS

podstatné požadavky tohoto nařízení;

Or. en

Pozměňovací návrh 147

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.6 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.6. Pokud typ spotřebiče nebo vybavení 
splňuje požadavky tohoto nařízení, 
oznámený subjekt vydá výrobci certifikát 
EU přezkoušení typu. Certifikát musí 
obsahovat jméno a adresu výrobce, závěry 
přezkoušení, podmínky (existují-li) 
platnosti certifikátu a údaje nezbytné k 
identifikaci schváleného typu, a, pokud je 
to třeba, i popisy jeho fungování. K 
certifikátu může být přiložena jedna nebo 
více příloh.

1.6. Pokud typ spotřebiče nebo vybavení 
splňuje požadavky tohoto nařízení, 
oznámený subjekt vydá výrobci certifikát 
EU přezkoušení typu. Certifikát musí 
obsahovat jméno a adresu výrobce, závěry 
přezkoušení, podmínky (existují-li) 
platnosti certifikátu a údaje nezbytné k 
identifikaci schváleného typu, například 
druh plynného paliva, kategorii 
spotřebiče, vstupní tlak paliva, a pokud je 
to třeba, i popisy jeho fungování. K 
certifikátu může být přiložena jedna nebo 
více příloh.

Or. en

Pozměňovací návrh 148

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.6 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Certifikát a jeho přílohy obsahují všechny 
náležité informace umožňující vyhodnotit, 
zda je daný spotřebič nebo vybavení ve 
shodě s typem podrobeným přezkoušení, a 
provést kontrolu za provozu.

Certifikát EU přezkoušení typu a jeho 
přílohy obsahují všechny náležité 
informace umožňující vyhodnotit, zda je 
daný spotřebič nebo vybavení ve shodě s 
typem podrobeným přezkoušení, a provést 
kontrolu za provozu. Certifikát rovněž 
obsahuje podmínky platnosti a musí k 
němu být připojeny popisy a výkresy 
nezbytné k identifikaci schváleného typu.



PR\1042363CS.doc 75/100 PE544.262v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 149

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.8 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1.8. Každý oznámený subjekt informuje 
své oznamující orgány a ostatní oznámené 
subjekty o certifikátech EU přezkoušení 
typu a/nebo dodatcích k nim, které vydal.

1.8. Každý oznámený subjekt informuje 
svůj oznamující orgán o certifikátech EU 
přezkoušení typu a/nebo dodatcích 
k nim, které vydal nebo stáhl, a pravidelně 
či na žádost zpřístupní svému 
oznamujícímu orgánu seznam těchto 
certifikátů nebo dodatků k nim, které 
zamítl, pozastavil či jinak omezil.

Or. en

Pozměňovací návrh 150

Návrh nařízení
Příloha III – část 1 – bod 1.8 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Oznámený subjekt, který odmítne vydat 
nebo odejme, pozastaví nebo jinak omezí 
EU přezkoušení typu, o tom uvědomí 
oznamující orgány a ostatní oznámené 
subjekty, přičemž uvede důvody pro své 
rozhodnutí.

Každý oznámený subjekt informuje ostatní 
oznámené subjekty o certifikátech EU 
přezkoušení typu nebo dodatcích k nim, 
které zamítl, stáhl, pozastavil či jinak 
omezil, a na žádost také o certifikátech 
nebo dodatcích k nim, které vydal.

Or. en

Pozměňovací návrh 151

Návrh nařízení
Příloha 3 – bod 2 – bod 2.1



PE544.262v01-00 76/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2.1. Shoda s typem založená na interním 
řízení výroby a kontrolním zkoušení 
spotřebiče nebo vybavení v náhodně 
zvolených intervalech je součástí postupu 
posouzení shody, kterým výrobce plní 
povinnosti stanovené v bodech 2.3 a 2.4 a 
v bodě 2.4 nebo 2.5 a na vlastní 
odpovědnost zaručuje a prohlašuje, že 
dotčené spotřebiče nebo vybavení jsou ve 
shodě s typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňují požadavky 
tohoto nařízení.

2.1. Shoda s typem založená na interním 
řízení výroby a kontrolním zkoušení 
spotřebiče nebo vybavení v náhodně 
zvolených intervalech je součástí postupu 
posouzení shody, kterým výrobce plní 
povinnosti stanovené v bodech 2.3 a 2.4 a 
v bodě 2.4 nebo 2.5 a na vlastní 
odpovědnost zaručuje a prohlašuje, že 
dotčené spotřebiče nebo vybavení jsou ve 
shodě s typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňují požadavky 
tohoto nařízení, které se na ně vztahují.

Or. en

Pozměňovací návrh 152

Návrh nařízení
Příloha III – část 2 – bod 2.2 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Výrobce přijme veškerá nezbytná opatření, 
aby výrobní proces a jeho 
kontrola zajišťovaly shodu vyráběných 
spotřebičů nebo vybavení s typem 
popsaným v certifikátu EU přezkoušení 
typu a s požadavky tohoto nařízení.

Výrobce přijme veškerá nezbytná opatření, 
aby výrobní proces a jeho kontrola 
zajišťovaly shodu vyráběných spotřebičů 
nebo vybavení s typem popsaným 
v certifikátu EU přezkoušení typu 
a s požadavky tohoto nařízení, které se na 
ně vztahují.

Or. en

Pozměňovací návrh 153

Návrh nařízení
Příloha III – bod 2 – bod 2.3 – název

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2.3. Kontroly spotřebiče nebo vybavení 2.3. Kontroly výrobku



PR\1042363CS.doc 77/100 PE544.262v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 154

Návrh nařízení
Příloha III – část 2 – bod 2.3 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

Oznámený subjekt vybraný výrobcem 
provede kontroly výrobku nebo nechá 
takové zkoušky provést v intervalech 
trvajících nejdéle jeden rok, aby se ověřila 
kvalita interní kontroly spotřebiče, 
s přihlédnutím mimo jiné k technologické 
složitosti spotřebičů a vybavení 
a vyráběnému množství. Subjekt odebere 
před uvedením na trh odpovídající vzorek 
konečných spotřebičů nebo vybavení, který 
musí být zkontrolován a podroben 
odpovídajícím zkouškám stanoveným v 
příslušných částech harmonizovaných 
norem nebo technických specifikací nebo 
rovnocenným zkouškám s cílem ověřit 
shodu spotřebiče nebo vybavení s 
příslušnými požadavky tohoto nařízení. 
Pokud vzorek nedosahuje přijatelné úrovně 
kvality, přijme oznámený subjekt vhodná 
opatření, aby zabránil uvedení dotčených 
spotřebičů nebo vybavení na trh.

Oznámený subjekt vybraný výrobcem 
provede kontroly výrobku nebo nechá 
takové zkoušky provést v intervalech 
trvajících nejdéle jeden rok, aby se ověřila 
kvalita interní kontroly spotřebiče, 
s přihlédnutím mimo jiné k technologické 
složitosti spotřebičů a vybavení 
a vyráběnému množství. Subjekt odebere 
před uvedením na trh odpovídající vzorek 
konečných spotřebičů nebo vybavení, který 
musí být zkontrolován a podroben 
odpovídajícím zkouškám stanoveným v 
příslušných částech harmonizovaných 
norem nebo rovnocenným zkouškám 
stanoveným v příslušných technických 
specifikacích s cílem ověřit shodu 
spotřebiče nebo vybavení s příslušnými 
požadavky tohoto nařízení. Pokud vzorek 
nedosahuje přijatelné úrovně kvality, 
přijme oznámený subjekt vhodná opatření.

Or. en

Pozměňovací návrh 155

Návrh nařízení
Příloha III – část 2 – bod 2.4 – bod 2.4.1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2.4.1. Výrobce připojí označení CE 
a nápisy uvedené v příloze IV na každý 
jednotlivý spotřebič, který je ve shodě 
s typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňuje příslušné 

2.4.1. Výrobce připojí označení CE na 
každý jednotlivý spotřebič nebo každé 
jednotlivé vybavení, jež jsou ve shodě 
s typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňují příslušné 



PE544.262v01-00 78/100 PR\1042363CS.doc

CS

požadavky tohoto nařízení. požadavky tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 156

Návrh nařízení
Příloha III – část 2 – bod 2.4 – bod 2.4.2 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2.4.2. Výrobce vypracuje pro daný model 
spotřebiče písemné EU prohlášení o shodě 
a po dobu deseti let poté, co byl spotřebič 
uveden na trh, je uchovává, aby bylo k 
dispozici vnitrostátním orgánům. V EU 
prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče, pro nějž bylo vypracováno.

2.4.2. Výrobce vypracuje pro každý model 
spotřebiče nebo vybavení písemné EU 
prohlášení o shodě a po dobu deseti let 
poté, co byly spotřebič nebo vybavení 
uvedeny na trh, je uchovává, aby bylo k 
dispozici vnitrostátním orgánům. V EU 
prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče nebo vybavení, pro nějž bylo 
vypracováno.

Or. en

Pozměňovací návrh 157

Návrh nařízení
Příloha III – bod 2 – bod 2.5

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2.5. Osvědčení o shodě vybavení vypouští se
2.5.1. Výrobce připojí nápisy uvedené v 
příloze IV bodě 3 na každé jednotlivé 
vybavení, které je ve shodě s typem 
popsaným v certifikátu EU přezkoušení 
typu a splňuje příslušné požadavky tohoto 
nařízení.
2.5.2. Výrobce vypracuje pro daný model 
vybavení písemné prohlášení o shodě 
vybavení a po dobu deseti let poté, co bylo 
vybavení uvedeno na trh, je uchovává, aby 
bylo k dispozici vnitrostátním orgánům. 
Prohlášení o shodě uvádí model vybavení, 



PR\1042363CS.doc 79/100 PE544.262v01-00

CS

pro který bylo vypracováno, a je k 
vybavení přiloženo.

Or. en

Odůvodnění

Vybavení bude opatřeno označením CE, a proto není zapotřebí osvědčení o shodě vybavení.

Pozměňovací návrh 158

Návrh nařízení
Příloha III – část 2 – bod 2.6 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Povinnosti výrobce uvedené v bodě 2.4 
nebo 2.5 mohou být jeho jménem a na jeho 
odpovědnost splněny jeho zplnomocněným 
zástupcem, pokud jsou stanoveny v plné 
moci.

Povinnosti výrobce uvedené v bodě 2.4 
mohou být jeho jménem a na jeho 
odpovědnost splněny jeho zplnomocněným 
zástupcem, pokud jsou stanoveny v plné 
moci.

Or. en

Pozměňovací návrh 159

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.2 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Výrobce používá schválený systém jakosti 
pro výrobu, výstupní kontrolu a zkoušky 
příslušných spotřebičů nebo vybavení 
podle bodu 3.3 a podléhá dozoru podle 
bodu 3.4.

Výrobce používá schválený systém jakosti 
pro výrobu, výstupní kontrolu výrobku a 
zkoušky příslušných spotřebičů nebo 
vybavení podle bodu 3.3 a podléhá dozoru 
podle bodu 3.4.

Or. en

Pozměňovací návrh 160

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.3 – bod 3.3.3 – bod 1



PE544.262v01-00 80/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.3.3. Oznámený subjekt posoudí systém 
jakosti s cílem určit, zda splňuje požadavky 
podle bodu 3.2.

3.3.3. Oznámený subjekt posoudí systém 
jakosti s cílem určit, zda splňuje požadavky 
podle bodu 3.3.2.

Or. en

Pozměňovací návrh 161

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.3 – bod 3.3.3 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 U prvků systému jakosti, které odpovídají 
příslušným specifikacím vnitrostátních 
norem provádějících příslušnou 
harmonizovanou normu nebo technické 
specifikace, shodu s těmito požadavky 
předpokládá.

U prvků systému jakosti, které odpovídají 
příslušným specifikacím příslušné 
harmonizované normy, shodu s těmito 
požadavky předpokládá.

Or. en

Pozměňovací návrh 162

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.5 – bod 3.5.1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.5.1. Výrobce připojí označení CE a 
nápisy uvedené v příloze IV na každý 
jednotlivý spotřebič, který je ve shodě se 
typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňuje použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 3.3.1 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.

3.5.1. Výrobce připojí označení CE na 
každý jednotlivý spotřebič nebo každé 
jednotlivé vybavení, které jsou ve shodě s 
typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňují použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 3.3.1 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.

Or. en



PR\1042363CS.doc 81/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 163

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.5 – bod 3.5.2 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.5.2. Výrobce vypracuje pro každý 
spotřebič písemné EU prohlášení o shodě a 
po dobu deseti let poté, co byl spotřebič 
uveden na trh, je uchovává, aby bylo k 
dispozici vnitrostátním orgánům. V EU 
prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče, pro nějž bylo vypracováno.

3.5.2. Výrobce vypracuje pro každý 
spotřebič nebo každé vybavení písemné 
EU prohlášení o shodě a po dobu deseti let 
poté, co byly spotřebič nebo vybavení 
uvedeny na trh, je uchovává, aby bylo k 
dispozici vnitrostátním orgánům. V EU 
prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče nebo vybavení, pro nějž bylo 
vypracováno.

Or. en

Pozměňovací návrh 164

Návrh nařízení
Příloha III – bod 3 – bod 3.6

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.6. Osvědčení o shodě vybavení vypouští se
3.6.1. Výrobce připojí nápisy uvedené 
v příloze IV bodě 3 na každé jednotlivé 
vybavení, které je ve shodě s typem 
popsaným v certifikátu EU přezkoušení 
typu a splňuje použitelné požadavky 
tohoto nařízení, a na odpovědnost 
oznámeného subjektu uvedeného v bodě 
3.3.1 připojí rovněž identifikační číslo 
tohoto subjektu.
3.6.2. Výrobce vypracuje pro dané 
vybavení písemné prohlášení o shodě 
vybavení a po dobu deseti let poté, co bylo 
vybavení uvedeno na trh, je uchovává, aby 
bylo k dispozici vnitrostátním orgánům. 
Prohlášení o shodě uvádí model vybavení, 
pro který bylo vypracováno, a je k 



PE544.262v01-00 82/100 PR\1042363CS.doc

CS

vybavení přiloženo.

Or. en

Odůvodnění

Vybavení bude opatřeno označením CE, a proto není zapotřebí osvědčení o shodě vybavení.

Pozměňovací návrh 165

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.7 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) schválené změny podle bodu 3.3.5; b) informace týkající se schválené změny 
podle bodu 3.3.5;

Or. en

Pozměňovací návrh 166

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.8 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3.8. Každý oznámený subjekt informuje 
své oznamující orgány o stažených 
schváleních systémů jakosti a pravidelně či 
na žádost zpřístupní svým oznamujícím 
orgánům informace o posouzeních 
systému jakosti.

3.8. Každý oznámený subjekt informuje 
svůj oznamující orgán o vydaných nebo 
stažených schváleních systémů jakosti a 
pravidelně či na žádost zpřístupní svému 
oznamujícímu orgánu seznam schválení 
systémů jakosti, která byla zamítnuta, 
pozastavena či jinak omezena.

Or. en

Pozměňovací návrh 167

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.8 – bod 2



PR\1042363CS.doc 83/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Každý oznámený subjekt informuje ostatní 
oznámené subjekty o schváleních systému 
jakosti, která zamítl, pozastavil, stáhl či 
jinak omezil, přičemž uvede důvody pro 
své rozhodnutí.

Každý oznámený subjekt informuje ostatní 
oznámené subjekty o schváleních systému 
jakosti, která zamítl, pozastavil, stáhl či 
jinak omezil, a na požádání je informuje o 
schváleních systému jakosti, která vydal.

Or. en

Pozměňovací návrh 168

Návrh nařízení
Příloha III – část 3 – bod 3.9 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Povinnosti výrobce uvedené v bodech 
3.3.1, 3.3.5 a bodu 3.5 nebo 3.6 a bodu 3.7 
mohou být jeho jménem a na jeho 
odpovědnost splněny jeho zplnomocněným 
zástupcem, pokud jsou stanoveny v plné 
moci.

Povinnosti výrobce uvedené v bodech 
3.3.1, 3.3.5, 3.5 a 3.7 mohou být jeho 
jménem a na jeho odpovědnost splněny 
jeho zplnomocněným zástupcem, pokud 
jsou stanoveny v plné moci.

Or. en

Pozměňovací návrh 169

Návrh nařízení
Příloha III – část 4 – bod 4.3 – bod 4.3.3 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 U prvků systému jakosti, které odpovídají 
příslušným specifikacím vnitrostátních 
norem provádějících příslušnou 
harmonizovanou normu nebo technické 
specifikace, shodu s těmito požadavky 
předpokládá.

U prvků systému jakosti, které odpovídají 
příslušným specifikacím příslušné 
harmonizované normy, shodu s těmito 
požadavky předpokládá.

Or. en



PE544.262v01-00 84/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 170

Návrh nařízení
Příloha III – část 4 – bod 4.5 – bod 4.5.1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4.5.1. Výrobce připojí označení CE a 
nápisy uvedené v příloze IV na každý 
jednotlivý spotřebič, který je ve shodě se 
typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňuje použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 4.3.1 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.

4.5.1. Výrobce připojí označení CE a 
nápisy uvedené v příloze IV na každý 
jednotlivý spotřebič nebo každé jednotlivé 
vybavení, které jsou ve shodě s typem 
popsaným v certifikátu EU přezkoušení 
typu a splňují použitelné požadavky tohoto 
nařízení, a na odpovědnost oznámeného 
subjektu uvedeného v bodě 4.3.1 připojí 
rovněž identifikační číslo tohoto subjektu.

Or. en

Pozměňovací návrh 171

Návrh nařízení
Příloha III – část 4 – bod 4.5 – bod 4.5.2 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4.5.2. Výrobce vypracuje pro každý 
spotřebič písemné EU prohlášení o shodě a 
po dobu deseti let poté, co byl model 
spotřebiče uveden na trh, je uchovává, aby 
bylo k dispozici vnitrostátním orgánům. 
V EU prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče, pro nějž bylo vypracováno.

4.5.2. Výrobce vypracuje pro každý model 
spotřebiče nebo vybavení písemné EU 
prohlášení o shodě a po dobu deseti let 
poté, co byly spotřebič nebo vybavení 
uvedeny na trh, je uchovává, aby bylo k 
dispozici vnitrostátním orgánům. V EU 
prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče nebo vybavení, pro nějž bylo 
vypracováno.

Or. en

Pozměňovací návrh 172

Návrh nařízení
Příloha III – bod 4 – bod 4.6



PR\1042363CS.doc 85/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4.6. Osvědčení o shodě vybavení vypouští se
4.6.1. Výrobce připojí nápisy uvedené 
v příloze IV bodě 3 na každé jednotlivé 
vybavení, které je ve shodě s typem 
popsaným v certifikátu EU přezkoušení 
typu a splňuje použitelné požadavky 
tohoto nařízení, a na odpovědnost 
oznámeného subjektu uvedeného v bodě 
4.3.1 připojí rovněž identifikační číslo 
tohoto subjektu.
4.6.2. Výrobce vypracuje pro každý model 
vybavení písemné prohlášení o shodě 
vybavení a po dobu deseti let poté, co bylo 
vybavení uvedeno na trh, je uchovává, aby 
bylo k dispozici vnitrostátním orgánům. 
Prohlášení o shodě uvádí model vybavení, 
pro který bylo vypracováno, a je k 
vybavení přiloženo.

Or. en

Odůvodnění

Vybavení bude opatřeno označením CE, a proto není dále zapotřebí osvědčení o shodě 
vybavení.

Pozměňovací návrh 173

Návrh nařízení
Příloha III – část 4 – bod 4.8 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4.8. Každý oznámený subjekt informuje 
své oznamující orgány o schváleních 
systémů jakosti, která vydal nebo odejmul, 
a pravidelně či na žádost zpřístupní svým 
oznamujícím orgánům seznam schválení 
systémů jakosti, která byla zamítnuta, 
pozastavena či jinak omezena.

4.8. Každý oznámený subjekt informuje 
svůj oznamující orgán o schváleních 
systémů jakosti, která vydal nebo odejmul, 
a pravidelně či na žádost zpřístupní svému 
oznamujícímu orgánu seznam schválení 
systémů jakosti, která byla zamítnuta, 
pozastavena či jinak omezena.

Or. en



PE544.262v01-00 86/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 174

Návrh nařízení
Příloha III – část 4 – bod 4.8 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Každý oznámený subjekt informuje ostatní 
oznámené subjekty o schváleních systému 
jakosti, která vydal. Každý oznámený 
subjekt informuje ostatní oznámené 
subjekty o schváleních systému jakosti, 
která zamítl, pozastavil nebo stáhl, přičemž 
uvede důvody pro své rozhodnutí.

Každý oznámený subjekt informuje ostatní 
oznámené subjekty o schváleních systému 
jakosti, která zamítl, pozastavil nebo stáhl, 
přičemž uvede důvody pro své rozhodnutí, 
a na požádání je informuje o schváleních 
systémů jakosti, která vydal, 

Or. en

Pozměňovací návrh 175

Návrh nařízení
Příloha III – část 4 – bod 4.9 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Povinnosti výrobce uvedené v bodech 
4.3.1, 4.3.5 a 4.5 nebo 4.6 a bodě 4.7 
mohou být jeho jménem a na jeho 
odpovědnost splněny jeho zplnomocněným 
zástupcem, pokud jsou stanoveny v plné 
moci.

Povinnosti výrobce uvedené v bodech 
4.3.1, 4.3.5, 4.5 a 4.7 mohou být jeho 
jménem a na jeho odpovědnost splněny 
jeho zplnomocněným zástupcem, pokud 
jsou stanoveny v plné moci.

Or. en

Pozměňovací návrh 176

Návrh nařízení
Příloha III – bod 5 – bod 5.1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.1. Shoda s typem na základě ověřování 
spotřebiče nebo vybavení je součástí 
postupu posouzení shody, kterým výrobce 

5.1. Shoda s typem na základě ověřování 
spotřebiče nebo vybavení je součástí 
postupu posouzení shody, kterým výrobce 



PR\1042363CS.doc 87/100 PE544.262v01-00

CS

plní povinnosti stanovené v bodech 5.2, 
5.5.1 a bodě 5.6 nebo 5.7 a na vlastní 
odpovědnost zaručuje a prohlašuje, že 
spotřebiče nebo vybavení, na něž se 
vztahují ustanovení bodu 5.3, jsou ve 
shodě s typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňují příslušné 
požadavky tohoto nařízení, které se na ně 
vztahují.

plní povinnosti stanovené v bodech 5.2, 
5.5.1 a 5.6 a na vlastní odpovědnost 
zaručuje a prohlašuje, že spotřebiče nebo 
vybavení, na něž se vztahují ustanovení 
bodu 5.3, jsou ve shodě s typem popsaným 
v certifikátu EU přezkoušení typu a splňují 
příslušné požadavky tohoto nařízení, které 
se na ně vztahují.

Or. en

Pozměňovací návrh 177

Návrh nařízení
Příloha III – část 5 – bod 5.4 – bod 5.4.1 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.4.1. Každý spotřebič nebo vybavení musí 
být jednotlivě zkontrolovány a musí být 
provedeny odpovídající zkoušky uvedené v 
příslušné harmonizované normě 
(harmonizovaných normách) nebo 
technických specifikacích nebo jiné 
rovnocenné zkoušky s cílem ověřit shodu 
se schváleným typem popsaným v 
certifikátu EU přezkoušení typu a s 
příslušnými požadavky tohoto nařízení.

5.4.1. Každý výrobek musí být jednotlivě 
zkontrolován a musí být provedeny 
odpovídající zkoušky uvedené v příslušné 
harmonizované normě (harmonizovaných 
normách) a/nebo jiné rovnocenné zkoušky 
uvedené v jiných odpovídajících 
technických specifikacích s cílem ověřit 
shodu se schváleným typem popsaným 
v certifikátu EU přezkoušení typu a s 
příslušnými požadavky tohoto nařízení.

Or. en

Pozměňovací návrh 178

Návrh nařízení
Příloha III – část 5 – bod 5.5 – bod 5.5.2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.5.2. Z každé série se náhodným výběrem 
podle požadavků tohoto nařízení odebere 
vzorek. Všechny spotřebiče a vybavení ve 
vzorku se jednotlivě zkontrolují a provedou 
se odpovídající zkoušky stanovené v 

5.5.2. Z každé série se náhodným výběrem 
podle požadavků tohoto nařízení odebere 
vzorek. Všechny spotřebiče a vybavení ve 
vzorku se jednotlivě zkontrolují a provedou 
se odpovídající zkoušky stanovené v 



PE544.262v01-00 88/100 PR\1042363CS.doc

CS

příslušné harmonizované normě 
(harmonizovaných normách) nebo 
technických specifikacích nebo 
rovnocenné zkoušky s cílem ověřit shodu 
těchto výrobků s použitelnými požadavky 
tohoto nařízení a rozhodnout, zda bude 
série přijata nebo zamítnuta. Pokud taková 
harmonizovaná norma neexistuje, 
rozhodne daný oznámený subjekt, jaké 
zkoušky se mají provést.

příslušné harmonizované normě 
(harmonizovaných normách) a/nebo jiné 
rovnocenné zkoušky uvedené v jiných 
odpovídajících technických specifikacích s 
cílem ověřit shodu těchto výrobků s 
použitelnými požadavky tohoto nařízení a 
rozhodnout, zda bude série přijata nebo 
zamítnuta. Pokud taková harmonizovaná 
norma neexistuje, rozhodne daný 
oznámený subjekt, jaké zkoušky se mají 
provést.

Or. en

Pozměňovací návrh 179

Návrh nařízení
Příloha III – část 5 – bod 5.5 – bod 5.5.2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.5.2a. Oznámený subjekt použije systém 
pro odběr vzorků s následujícími 
charakteristikami:
– úroveň jakosti odpovídající 
pravděpodobnosti přijetí 95 % 
s procentem neshod od 0,5 % do 1,5 %;
– mezní jakost odpovídající 
pravděpodobnosti přijetí 5 % s procentem 
neshod od 5 % do 10 %.

Or. en

Pozměňovací návrh 180

Návrh nařízení
Příloha III – část 5 – bod 5.6 – bod 5.6.1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.6.1. Výrobce připojí označení CE a 
nápisy uvedené v příloze IV na každý 
jednotlivý spotřebič, který je ve shodě se 

5.6.1. Výrobce připojí označení CE a 
nápisy uvedené v příloze IV na každý 
jednotlivý spotřebič nebo vybavení, které 



PR\1042363CS.doc 89/100 PE544.262v01-00

CS

schváleným typem popsaným v certifikátu 
EU přezkoušení typu a splňuje použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 5.3 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.

jsou ve shodě se schváleným typem 
popsaným v certifikátu EU přezkoušení 
typu a splňují použitelné požadavky tohoto 
nařízení, a na odpovědnost oznámeného 
subjektu uvedeného v bodě 5.3 připojí 
rovněž identifikační číslo tohoto subjektu.

Or. en

Pozměňovací návrh 181

Návrh nařízení
Příloha III – část 5 – bod 5.6 – bod 5.6.2 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.6.2. Výrobce vypracuje pro každý 
spotřebič písemné EU prohlášení o shodě a 
po dobu deseti let poté, co byl model 
spotřebiče uveden na trh, je uchovává, aby 
bylo k dispozici vnitrostátním orgánům. 
V EU prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče, pro nějž bylo vypracováno.

5.6.2. Výrobce vypracuje pro každý model 
spotřebiče nebo vybavení písemné EU 
prohlášení o shodě a po dobu deseti let 
poté, co byly spotřebič nebo vybavení 
uvedeny na trh, je uchovává, aby bylo k 
dispozici vnitrostátním orgánům. V EU 
prohlášení o shodě je uveden model 
spotřebiče nebo vybavení, pro nějž bylo 
vypracováno.

Or. en

Pozměňovací návrh 182

Návrh nařízení
Příloha III – část 5 – bod 5.6 – bod 5.6.2 – bod 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Pokud oznámený subjekt uvedený v bodě 
5.3 souhlasí, výrobce opatří spotřebiče na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
identifikačním číslem tohoto subjektu.

Pokud oznámený subjekt uvedený v bodě 
5.3 souhlasí, výrobce opatří spotřebič nebo 
vybavení na odpovědnost oznámeného 
subjektu identifikačním číslem tohoto 
subjektu.

Or. en



PE544.262v01-00 90/100 PR\1042363CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 183

Návrh nařízení
Příloha III – bod 5 – bod 5.7

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

5.7. Osvědčení o shodě vybavení vypouští se
5.7.1. Výrobce připojí nápisy uvedené 
v příloze IV bodě 3 na každé jednotlivé 
vybavení, které je ve shodě se schváleným 
typem popsaným v certifikátu EU 
přezkoušení typu a splňuje použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 5.3 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.
5.7.2. Výrobce vypracuje pro každý model 
vybavení písemné prohlášení o shodě 
vybavení a po dobu deseti let poté, co bylo 
vybavení uvedeno na trh, je uchovává, aby 
bylo k dispozici vnitrostátním orgánům. 
Prohlášení o shodě uvádí model vybavení, 
pro který bylo vypracováno, a je k 
vybavení přiloženo.
Pokud oznámený subjekt uvedený v bodě 
5.3 souhlasí, výrobce opatří vybavení na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
identifikačním číslem tohoto subjektu.

Or. en

Odůvodnění

Vybavení bude opatřeno označením CE, a proto není zapotřebí osvědčení o shodě vybavení.

Pozměňovací návrh 184

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.2 – bod 6.2.1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) seznam harmonizovaných norem nebo 
jiných odpovídajících technických 

d) seznam harmonizovaných norem, na 
které byly zveřejněny odkazy v Úředním 



PR\1042363CS.doc 91/100 PE544.262v01-00

CS

specifikací, na které byly odkazy 
zveřejněny v Úředním věstníku Evropské 
unie a které byly zcela nebo zčásti použity, 
a popis řešení zvolených ke splnění 
základních požadavků tohoto nařízení, 
pokud tyto harmonizované normy použity 
nebyly. V případě částečně použitých 
harmonizovaných norem se v technické 
dokumentaci uvedou ty části, jež byly 
použity;

věstníku Evropské unie a které byly zcela 
nebo zčásti použity, a popis řešení 
zvolených ke splnění základních 
požadavků tohoto nařízení, pokud tyto 
harmonizované normy použity nebyly, 
včetně seznamu jiných odpovídajících 
technických specifikací, které byly 
použity. V případě částečně použitých 
harmonizovaných norem se v technické 
dokumentaci uvedou ty části, jež byly 
použity;

Or. en

Pozměňovací návrh 185

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.2 – bod 6.2.1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) návody k instalaci a k použití. g) pokyny k instalaci a použití spotřebičů.

Or. en

Pozměňovací návrh 186

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.2 – bod 6.2.1 – písm. g a (nové)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ga) pokyny k instalaci vybavení do 
spotřebiče nebo pro montáž vybavení

Or. en

Pozměňovací návrh 187

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.2 – bod 6.2.2 – návětí



PE544.262v01-00 92/100 PR\1042363CS.doc

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6.2.2. Dokumentace návrhu obsahuje, je-
li to vhodné, tyto prvky:

6.2.2. Výrobce předloží oznámenému 
subjektu, je-li to vhodné, rovněž tyto 
prvky:

Or. en

Pozměňovací návrh 188

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.2 – bod 6.2.2 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) osvědčení o shodě týkající se 
zabudování vybavení do spotřebiče;

a) EU prohlášení o shodě týkající se 
zabudování vybavení do spotřebiče;

Or. en

Pozměňovací návrh 189

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.4 – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Oznámený subjekt, kterého si výrobce 
zvolil, provádí nebo nechá provést 
příslušné kontroly a zkoušky uvedené v 
příslušných harmonizovaných normách 
nebo technických specifikacích nebo jiné 
rovnocenné zkoušky, aby ověřil, zda 
spotřebič splňuje příslušné požadavky 
tohoto nařízení. Pokud taková 
harmonizovaná norma nebo technická 
specifikace neexistuje, rozhodne daný 
oznámený subjekt, jaké zkoušky se mají 
provést.

Oznámený subjekt, kterého si výrobce 
zvolil, provádí nebo nechá provést 
příslušné kontroly a zkoušky uvedené 
v příslušných harmonizovaných normách 
a/nebo rovnocenné zkoušky uvedené 
v jiných odpovídajících technických 
specifikacích, aby ověřil, zda spotřebič 
splňuje příslušné požadavky tohoto 
nařízení. Pokud taková harmonizovaná 
norma neexistuje, rozhodne daný 
oznámený subjekt, jaké zkoušky se mají 
provést.

Or. en



PR\1042363CS.doc 93/100 PE544.262v01-00

CS

Pozměňovací návrh 190

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.4 – bod 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

 Jestliže to oznámený subjekt považuje za 
nutné, mohou být příslušné kontroly a 
zkoušky provedeny po instalaci spotřebiče.

Jestliže to oznámený subjekt považuje za 
nutné, mohou být příslušné kontroly a 
zkoušky provedeny po zabudování 
vybavení nebo montáži či instalaci 
spotřebiče.

Or. en

Pozměňovací návrh 191

Návrh nařízení
Příloha III – část 6 – bod 6.5 – bod 6.5.1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

6.5.1. Výrobce připojí označení CE a 
nápisy uvedené v příloze IV na každý 
spotřebič, který splňuje použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 6.4 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.

6.5.1. Výrobce připojí označení CE na 
každý spotřebič, který splňuje použitelné 
požadavky tohoto nařízení, a na 
odpovědnost oznámeného subjektu 
uvedeného v bodě 6.4 připojí rovněž 
identifikační číslo tohoto subjektu.

Or. en

Pozměňovací návrh 192

Návrh nařízení
Příloha IV – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) Spotřebič nebo jeho štítek musí být 
opatřen označením CE podle přílohy II 
nařízení (ES) č. 765/2008, za nímž 
následuje identifikační číslo oznámeného 
subjektu, který byl zapojen do fáze řízení 

1) Spotřebič, vybavení nebo jejich štítek 
musí být opatřen označením CE podle 
přílohy II nařízení (ES) č. 765/2008, za 
nímž následuje identifikační číslo 
oznámeného subjektu, který byl zapojen do 



PE544.262v01-00 94/100 PR\1042363CS.doc

CS

výroby, a poslední dvojčíslí roku, v němž 
bylo označení CE připojeno.

fáze řízení výroby, a poslední dvojčíslí 
roku, v němž bylo označení CE připojeno.

Or. en

Pozměňovací návrh 193

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) Spotřebič / model spotřebiče (výrobek, 
šarže, typ nebo sériové číslo).

a) Spotřebič nebo vybavení / model 
spotřebiče nebo vybavení (výrobek, šarže, 
typ nebo sériové číslo).

Or. en

Pozměňovací návrh 194

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. d – návětí

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) Předmět prohlášení (identifikace 
spotřebiče umožňující jej zpětně 
vysledovat. Je-li to pro účely identifikace 
spotřebiče nezbytné, může obsahovat 
obrázek)::

d) Předmět prohlášení (identifikace 
spotřebiče nebo vybavení umožňující je 
zpětně vysledovat. Je-li to pro účely 
identifikace spotřebiče nebo vybavení 
nezbytné, může obsahovat obrázek):

Or. en

Pozměňovací návrh 195

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. d – bod 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1) popis spotřebiče; 1) popis spotřebiče nebo vybavení;



PR\1042363CS.doc 95/100 PE544.262v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 196

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. e

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

e) Výše popsaný předmět prohlášení je ve 
shodě s příslušnými harmonizačními 
právními předpisy Unie: ……………. 
(odkaz na další použité akty Unie):

e) Výše popsaný předmět prohlášení je ve 
shodě s příslušnými harmonizačními 
právními předpisy Unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 197

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. f

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

f) Odkazy na příslušné harmonizované 
normy, které byly použity, nebo na 
specifikace, na jejichž základě se shoda 
prohlašuje:

f) odkazy na příslušné harmonizované 
normy, které byly použity, nebo na jiné 
technické specifikace, na jejichž základě se 
shoda prohlašuje:

Or. en

Pozměňovací návrh 198

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. g

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

g) Oznámený subjekt nebo oznámené 
subjekty … (název, adresa, číslo) … 
provedl(y) … (popis zásahu)… a vydal(y) 
osvědčení: …

g) Oznámený subjekt nebo oznámené 
subjekty … (název, adresa, číslo) … 
provedl(y) … (popis zásahu)… a vydal(y) 
osvědčení....: (podrobné údaje, včetně data 
a případně i údajů o délce a podmínkách 



PE544.262v01-00 96/100 PR\1042363CS.doc

CS

platnosti osvědčení).

Or. en

Pozměňovací návrh 199

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. g a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ga) v případě vybavení pokyny, jak má být 
vybavení zabudováno do spotřebiče nebo 
smontováno tak, aby tvořilo jeho součást, 
jež napomohou dosažení shody se 
základními požadavky, které se vztahují 
na dokončené spotřebiče.

Or. en

Pozměňovací návrh 200

Návrh nařízení
Příloha V – bod 1 – písm. h a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ha) v případě vybavení pokyny, jak má být 
vybavení zabudováno do spotřebiče nebo 
smontováno tak, aby tvořilo jeho součást, 
jež napomohou dosažení shody se 
základními požadavky, které se vztahují 
na dokončené spotřebiče.

Or. en

Pozměňovací návrh 201

Návrh nařízení
Příloha VI



PR\1042363CS.doc 97/100 PE544.262v01-00

CS

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

[...] vypouští se

Or. en

Odůvodnění

Vybavení bude opatřeno označením CE, a proto není zapotřebí osvědčení o shodě vybavení.



PE544.262v01-00 98/100 PR\1042363CS.doc

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Obecné poznámky
Zpravodajka podporuje návrh nařízení o spotřebičích plynných paliv, které má nahradit 
směrnici 2009/142/ES. Tato směrnice je příkladem harmonizačního právního předpisu Unie, 
který zajišťuje volný pohyb spotřebičů plynných paliv. Směrnice významně přispěla 
k dokončení a fungování jednotného trhu a harmonizuje podmínky pro uvádění spotřebičů 
plynných paliv spadajících do oblasti její působnosti na trh a/nebo do provozu, pokud jde o 
bezpečnostní rizika, jež vyplývají z používání plynných paliv, a aspekty racionálního využití 
energie. Směrnice 2009/142/ES stanoví základní požadavky, které spotřebiče plynných paliv 
musí splňovat, mají-li být dodávány na trh EU.

Odvětví plynu hraje v hospodářství EU významnou úlohu a pouze v odvětví spotřebičů 
plynných paliv je zaměstnáno 476 000 osob. Spotřebiče plynných paliv pokrývají širokou 
škálu výrobků od jednoduchých přenosných vařičů po ohřívače vody velkých budov a 
stávající objem jednotek spotřebičů plynných paliv, který dále roste, činí 470 milionů, 
přičemž ročně se prodá přes 30 milionů jednotek1.

Právní nástroj
Zpravodajka je přesvědčena, že změna právního nástroje ze směrnice na nařízení je v souladu 
s obecným politickým závazkem usilovat o lepší regulaci a zjednodušení regulačního 
prostředí. Navrhované nařízení je založeno na článku 114 Smlouvy a jeho cílem je zajistit 
řádné fungování vnitřního trhu s plynovými spotřebiči. Stanoví jasná a podrobná pravidla, 
která budou jednotně použitelná současně v celé Unii. V souladu s celkovými zásadami 
harmonizace členské státy ve svých vnitrostátních právních předpisech nesmí stanovovat 
přísnější nebo další požadavky týkající se uvádění plynových spotřebičů na trh. Zejména 
povinné základní požadavky a postupy posuzování shody, jimiž se musí řídit výrobci, musí 
být ve všech členských státech stejné.

Totéž platí o ustanoveních, jež byla zavedena v důsledku uvedení návrhu do souladu 
s rozhodnutím o novém právním rámci (rozhodnutí NPR). Tato ustanovení jsou jasná a 
dostatečně přesná, aby mohla být dotčenými subjekty přímo použita. Povinnosti uložené 
členským státům, jako např. povinnost posuzovat, jmenovat a oznamovat subjekty posuzování 
shody, se v každém případě neprovádějí do vnitrostátního práva jako takové, ale jsou 
členskými státy prováděny prostřednictvím nezbytné právní a správní úpravy. To se nezmění, 
až budou tyto příslušné povinnosti stanoveny nařízením. 

Při provádění směrnice ve svém vnitrostátním právu tedy nemají členské státy téměř žádnou 
flexibilitu. Díky tomu, že bylo zvoleno nařízení, však uspoří náklady spojené s prováděním 
směrnice do vnitrostátního práva. Formou nařízení se dále předejde riziku rozdílného 
provádění, které by mohlo vést k různé úrovni ochrany bezpečnosti a k deformaci vnitřního 
trhu. V tomto ohledu by zpravodajka ráda zdůraznila, že problém rozdílného provádění byl 
zjištěn ve zprávě o provádění směrnice 2000/9/ES. 

1http://ec.europa.eu/enterprise/sectors/pressure-and-
gas/files/study_competitiveness_eu_gas_appliances_final_en.pdf



PR\1042363CS.doc 99/100 PE544.262v01-00

CS

Soulad s NPR
Zpravodajka podporuje uvedení do souladu s ustanoveními souboru právních předpisů 
týkajících se zboží z roku 2008 a zejména s rozhodnutím č. 768/2008/ES o společném rámci 
pro uvádění výrobků na trh. Rámec stanovený rozhodnutím o NPR sestává z ustanovení, která 
jsou jednotně používána v právních předpisech EU týkajících se výrobků. Zpravodajka by 
uvítala, kdyby činnost tohoto výboru v této oblasti pokračovala i po přijetí devíti návrhů, které 
tvoří balíček návrhů pro dosažení souladu s novým právním rámcem. Zpravodajka v návrhu 
zprávy v této souvislosti usiluje o to, aby tam, kde je to možné, byly dodržovány formulace 
dohodnuté spoluzákonodárci během předchozího funkčního období. Po důkladné analýze 
návrhu a komplexním porovnání s návrhy balíčku pro dosažení souladu s novým právním 
rámcem zpravodajka předkládá několik pozměňovacích návrhů, které zlepšují soulad znění s 
NPR. 

Návrh rovněž zohledňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1025/2012 
o evropské normalizaci.

Dozor nad trhem
Původně se počítalo s tím, že ustanovení o dozoru nad trhem v oblasti spotřebičů plynných 
paliv budou upravena v novém nařízení o dozoru nad trhem (návrh nařízení ze dne 13. února 
2013 (COM(2013)75 final)). Jelikož uvedený návrh s největší pravděpodobností nebude přijat 
včas, musela být do tohoto návrhu vložena konkrétní pravidla týkající se dozoru nad trhem. 
Zpravodajka proto podporuje vložení nové kapitoly IVA (články 35, 35a až 35e) o unijním 
dozoru nad trhem, kontrole spotřebičů a vybavení vstupujících na trh Unie a ochranném 
postupu Unie, která je v souladu s články R30 až R34 rozhodnutí č. 768/2008/ES.

Soulad s ostatními politikami a cíli Unie
Tato iniciativa je v souladu s Aktem o jednotném trhu, který poukázal na potřebu zajištění 
důvěry spotřebitelů v kvalitu výrobků na trhu a na důležitost posílení dozoru nad trhem. Je 
v souladu s energetickou politikou Unie, jelikož nemá vliv na používání a provádění právních 
předpisů Unie v oblasti energetické účinnosti a obnovitelné energie. Doplňuje politiku Unie 
týkající se zásobování energií a energetické účinnosti a je s ní v souladu, jelikož se nepoužije 
v oblastech, kde platí zvláštní akty Unie. Podporuje rovněž politiku Komise v oblasti 
zlepšování právní úpravy a zjednodušování regulačního prostředí.

Oblast působnosti návrhu
Posouzení dopadů ES i přes úspěšné fungování směrnice 2009/142/ES zdůraznilo, že panuje 
všeobecná shoda ohledně potřeby její změny, aniž by však byla měněna oblast její působnosti. 
Změna by se týkala zejména zjednodušování unijního regulačního prostředí v oblasti 
spotřebičů plynných paliv a jejich vybavení a upřesnění a sladění stávajících ustanovení. 

Zpravodajka je přesvědčena o tom, že navržené znění nařízení řeší většinu z výše uvedených 
otázek. Zpravodajka však navrhla některé pozměňovací návrhy, které mají za cíl posílit 
uvedené znění s ohledem na bezpečnost spotřebitelů, a to doplněním pozměňovacích návrhů o 
preventivních opatřeních, která by měla být zohledněna, aby se zabránilo otravám osob 
způsobeným oxidem uhelnatým, které jsou hlavní příčinou úmrtí v Evropě v souvislosti se 
spotřebiči plynných paliv. 



PE544.262v01-00 100/100 PR\1042363CS.doc

CS

Vybavení
Návrh zahrnuje ustanovení typická pro harmonizační právní předpisy Unie týkající se 
výrobků a stanoví povinnosti příslušných hospodářských subjektů (výrobců, zplnomocněných 
zástupců, dovozců a distributorů) v souladu s rozhodnutím o novém právním rámci. Podle 
směrnice 2009/142/ES se označování CE nevztahuje na vybavení. 

Zpravodajka je však toho názoru, že by vybavení mělo splňovat základní požadavky, aby 
mohlo řádně sloužit ke svému zamýšlenému účelu po jeho zabudování do spotřebiče či po 
jeho smontování jako součásti takového spotřebiče. V zájmu zjednodušení a v zájmu 
zamezení jakýmkoli nejasnostem či nedorozuměním na straně výrobců v souvislosti s plněním 
jim stanovených povinností považujeme za oprávněné, aby bylo označení CE umisťováno i na 
vybavení. Pozměňovacími návrhy byly do textu doplněny změny, které jsou zapotřebí pro 
dosažení souladu s nařízením (ES) č. 765/2008, kterým se stanoví požadavky na akreditaci a 
dozor nad trhem týkající se uvádění výrobků na trh. Zpravodajka rovněž považuje za nutné, 
aby byla s výrobkem nebo vybavením dodávána i kopie EU prohlášení o shodě. 


